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سفیر ایران در یمن به برادران شهیدش پیوست
سخنگوی وزارت امور خارجه از شهادت 
سفیر جمهوری اسلامی ایران نزد دولت 
نجــات ملی یمن بر اثــر ابتلا به کرونا 

خبر داد.
اسلامی  ایرلو، ســفیر جمهوری  حسن 
ایران بامداد روز )سه‌شــنبه( ۳۰ آذر ماه 

به برادران شهیدش پیوست.
سعید خطیب‌زاده سخنگوی وزارت امور 
خارجه در همین خصوص از شــهادت 

سفیر جمهوری اسلامی ایران نزد دولت نجات ملی یمن در اثر ابتلا به کرونا خبر داد.
ســخنگوی وزارت امور خارجه افزود: شهید ایرلو که از جانبازان شیمیایی جنگ تحمیلی نیز 
بود در محل ماموریت خود به کرونا مبتلا شــد و به دلیل همکاری دیرهنگام برخی کشورها، 
متاســفانه در شرایط نا مناسبی به کشور بازگشت و به رغم به کارگیری همه مراحل درمانی 

برای بهبود وضعیت بیماری ایشان، سحرگاه امروز به فیض شهادت نائل آمد.
سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان ضمن قدردانی از کشورهای دست اندرکار‌ این اقدام 
انسانی، برخی خبرسازی‌ها و جوسازی‌های رسانه‌ای را در این  رابطه عاری از صحت خواند.

ند پرایس، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا:

امیدواریم مذاکرات ایران و عربستان تنش 
زا باشد

ابراز  ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
امیدواری کرد گفت‌وگوهای میان ایران 
و عربســتان ســعودی به از بین رفتن 

تنش‌ها منجر شود.
نــد پرایس، ســخنگوی وزارت خارجه 
گفت‌وگوهای  از  استقبال  آمریکا ضمن 
میان ایران و عربســتان ســعودی ابراز 
امیدواری کرد این گفت‌وگوها به از بین 

رفتن تنش‌ها شود.
فارس نوشت: ند پرایس در نشست خبری روزانه در جمع خبرنگاران گفت: »ما از گفت‌وگوهای 
مستقیم بین عربستان سعودی و ایران استقبال می‌کنیم. امیدواریم این گفت‌وگوها به از بین 
رفتن تنش‌ها کمک کند. هر دو کشور، نقش می‌توانند سازنده بالقوه‌ای در کمک به تضمین 

امنیت منطقه داشته باشند.«
سخنگوی دستگاه دیپلماسی آمریکا در بخش دیگری از اظهاراتش به توضیح درباره وضعیت 
مذاکرات رفع تحریم‌ها در وین پرداخت و گفت که برخی پیشرفت‌ها در این مذاکرات حاصل 

شده است.
ند پرایس گفت: »پیشرفت‌هایی در جدیدترین بخش از دور دوم ]گفت‌وگوها[ بودیم. ما شاهد 
صدور اعلانیــه‌ای از ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای توافق بر ســر بازگرداندن 
شــفافیت به برنامه نظارتی آژانس در ایــران از طریق نصب مجدد دوربین‌ها در کرج بودیم. 
این قدم مهمی هســت و قدم مبارکی هم هســت. اما یکبار دیگر باید گفت ما در این مورد 
هوشــیار هستیم، چون این رویدادی اســت که اصلًا از ابتدا نمی‌بایست به یک امر ضروری 

تبدیل می‌شد.«
ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا در ادامه گفت: »دومین حوزه‌ای که از همکارم شــنیدید در 
آن پیشــرفت‌هایی حاصل شده این است که ما اکنون به تفاهم مشترکی رسیده‌ایم مبنی بر 
اینکه کدام متن مبنای مذاکره بر سر مسائل هسته‌ای خواهد بود. همان‌طور که همکارم گفت 
ما هنوز به متن نرسیده‌ایم ولی چارچوب یا دستورکاری برای رایزنی بر سر آن متن داریم.«

او اضافه کرد: »اگر سرعت دیپلماسی در یک سو بسیار عقب‌تر از سرعت دیپلماسی در سوی 
دیگر باشــد، برجام همان‌طور که از تروئیکای اروپا شنیدید به یک پوسته خالی تبدیل خواهد 

شد. همان‌طور که از همکارم شنیدید جسدی خواهد بود که قابل احیا نیست.«
ند پرایس گفت: »البته ما نمی‌خواهیم شــاهد پیش آمدن هیچ یک از این رویدادها باشــیم. 
کماکان معتقدیم که فرصتی پیش روی ماست که از طریق آن بازگشت دوجانبه به پایبندی 
برجام، بهترین گزینه برای ما بهترین گزینه برای ســایر اعضای ۱+۵ و بهترین گزینه برای 
جامعه بین‌المللی است، زیرا این توافق هنوز می‌تواند به نیاز ما مبنی بر جلوگیری از دستیابی 

همیشگی ایران به سلاح هسته‌ای پاسخ دهد.«
وی گفت: »این مورد تماماً مثبت است. تماماً خوب است، اما از بسیاری جهات، این اتفاق ما 

را تنها به نقطه‌ای می‌رساند که در ژوئن در آن قرار داشتیم.«
ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا در ادامــه، در اظهاراتی آمیخته به ادعــا گفت که آمریکا 
نمی‌تواند وضعیتی را بپذیرد که ایران همزمان با ســرعت بخشیدن به برنامه هسته‌ای خود، 

»مذاکرات را کش بدهد.«
او در ادامه تصریح کرد: »چیزی که تیم ما در وین تا قبل از معوق شدن گفت‌وگوها در اواخر 
هفته گذشته تجربه کرد، پیشرفت در گفت‌وگوها بود اما سرعت این پیشرفت برای رساندن ما 
به جایی که بخواهیم از برجام به عنوان وسیله‌ای برای حرکت رو به جلو استفاده کنیم نبود.«

پاول پاوست، استاد علوم سیاسی و روابط بین‌الملل دانشگاه شیکاگو :

احتمال خروج دولت بعدی آمریکا از برجام، 
مانع اصلی توافق است

استاد دانشگاه شــیکاگو، احتمال خروج 
دولت بعــد آمریکا از توافق هســته‌ای 
را مانعی برای احیای برجام دانســت و 
گفت: پیشرفت در وین، هرچند محدود 
اما امیدوارکننده است هرچند بعید است 
طرفین بتوانند به شــرایط قرارداد قبلی 
علوم  اســتاد  پاوســت،  بازگردند.پاول 
سیاســی و روابط بین‌الملل دانشــگاه 
شیکاگو است. وی به بیان نظرات خود 

در مورد تنش‌های میان ایران و آمریکا و تلاش‌ها برای احیای برجام در وین پرداخت.
ایلنا نوشــت: پاول پاوست گفت: پیشــرفت در وین، هرچند محدود اما امیدوارکننده است. با 
توجه به اینکه اکنون تقریباً یک ســال از دولت بایدن، رئیس‌جمهور ایالات متحده می‌گذرد 
و احتمــال زیادی وجود دارد که جمهوری‌خواهان در انتخابات ۲۰۲۲ کنترل کنگره را دوباره 
به دســت آورند، همچنین  پیشرفت‌هایی که ایران در برنامه هسته‌ای خود داشته است، بعید 

است که طرفین بتوانند به شرایط قرارداد قبلی بازگردند.
وی افزود: یک توافق جدید باید ایجاد شــود، توافقی که وضعیت فعلی برنامه هسته‌ای ایران 
را در همین مرحله  به رسمیت بشناسد.استاد علوم سیاسی و روابط بین‌الملل دانشگاه شیکاگو 
در ادامه تاکید کرد: به نظر من دو مانع اصلی برای دستیابی به توافق وجود دارد. اول، از منظر 
ایالات متحده، دســتیابی ایران به سلاح هسته‌ای تنها یکی از چندین چالشی است که ایران 
در منطقه ارائه می‌کند. فشــار متحدان آمریکا در منطقه، مانند عربستان سعودی و اسرائیل، 
دســتیابی به توافقی را که تنها بر برنامه هســته‌ای متمرکز باشد، دشوار خواهد کرد. دوم، از 
دیدگاه ایران، آمریکا یک شــریک دیپلماتیک قابل اعتماد نیست. نگرانی دیگر این است که 
حتی اگر توافق جدیدی با دولت بایدن حاصل شود، یک دولت جمهوری‌خواه پس از انتخابات 
بعدی  می‌تواند دوباره از این توافق خارج شــود. پاول پاوست هم چنین اظهار کرد: نظر خود 
من این است که این دو مانع، دستیابی به یک توافق جدید را دشوار و شاید غیرممکن خواهد 
کرد. در نهایت، در صورت نرســیدن به نتیجه در وین وضعیت موجود با پیشــرفت هسته‌ای 

ایران پیچیده‌تر و به تبع آن سخت‌تر خواهد شد.

فصلی برای بازگشت
حمایت بهارستان‌نشین‌ها از ابتکارعمل قوه مجریه و قضاییه برای بازگشت ایرانیان خارج از کشور

ســرویس سیاســی/ در هفته‌های گذشته 
صحبت برای تســهیل بازگشــت ایرانیان 
خارج‌نشــین داغ شده‌اســت و مسئولین با 
بیان اینکــه باید از ظرفیــت ‌هموطنانمان 
در هرکجای جهان برای ایجاد توســعه در 
کشور استفاده کنیم از ایجاد فضایی مثبت و 
ایمنبرای بازگشت این عزیزانبه کشور سخن 

به میان آورده‌اند.
از همیــن رو نیز روز گذشــته یکی نماینده 
مجلس بیان کرد: کسانی که جرمی ندارند، 
مجازاتی برای آنها در نظر گرفته نشده است 
و صرفا براســاس ذهنیت هایی از کشــور 

خارج شدند می توانند به کشور برگردند.
علیرضا نظری، با اشــاره بــه تاکید قوای 
قضاییه و مجریه برای تسهیل در بازگشت 
ایرانیان ســاکن خارج کشور، گفت: جمعیت 
قابــل ملاحظــه ای از ایرانیان در ســایر 
کشــورها زندگی می کنند آنها به اشــکال 
مختلف از کشــور خارج شده اند و احساس 
می کنند که اگــر برگردند مجازات خواهند 
شــد که این تفکر خــاف منش جمهوری 

اسلامی است.
نماینده مردم خمین در مجلس اظهار داشت: 
نظام کشــور را متعلق همه ملت می داند، 

کسانی که جرمی ندارند، مجازاتی برای آنها 
در نظر گرفته نشــده است و صرفا براساس 
ذهنیت هایی از کشور خارج شدند می توانند 
به کشور برگردند و در هر حال امکانی وجود 
دارد تا مشکلاتشــان در داخل کشور حل و 
فصل است تا هم از ظرفیت کشور بهره مند 

شــود و هم متقابلا برای کشور مفید باشند.
وی تاکید کرد: بازگشــت سرمایه آنها می 
تواند به ایجاد اشتغال، رشد و توسعه کشور 
کمک کند، آنها نیز می توانند در سرزمینی 

که متعلق به خودشان است زندگی کنند.

این نماینــده مجلس بیان کــرد: دولت و 
قوه قضاییه ســاز و کاری فراهم کردند که 
ایرانیان به کشور برگردند، این کار قطعا به 
لحاظ بین المللی برای جمهوری اســامی 
مفید خواهد بود تبلیغات رسانه های بیگانه 

در بحــث ایران هراســی را خنثی می کند 
و هموطنان می توانند به کشورشــان رفت 
و آمد داشته باشــند و سرمایه گذاری کنند 
کشور هم از این ظرفیت منتفع خواهد شد.

اعتماد ایرانیان خارج از کشور برای بازگشت 

به ایران جلب شود
همچنین نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی 
و سیاســت خارجی تاکید کرد: قوه قضاییه 
و دولت سیاســت بازگشت ایرانیان خارج از 

کشور را با جدیت دنبال کنند.
ابراهیم عزیزی، با اشــاره توجه دولت و قوه 

قضاییه برای بازگشت ایرانیان ساکن خارج، 
گفــت: دولت و قوه قضاییه سیاســت های 
خوبی برای بازگشــت ایرانیان ساکن خارج 
اتخاذ کرده اند، مجلس از این سیاســت ها 
اســتقبال کرده و تاکید داریم که باید زمینه 

برای بازگشــت همراه با اعتمــاد ایرانیان 
فراهم شود.

نماینده مردم شــیراز در مجلس ادامه داد: 
یکی از نیازهای جدی کشــور این اســت 
که بســتر را برای بازگشت آنها فراهم شود 
مخصوصا کســانی که تمایل به ســرمایه 
گذاری در ایران دارند، باید شرایطی فراهم 
شــود که بتوانند ظرفیت ها و قابلیت های 
خود را برای پیشرفت، توسعه ،عمران، رشد 

و بالندگی کشور به کار بگیرند.
وی تاکید کــرد: ایرانیان خارج از کشــور 
آمادگی دارنــد به ایــران برگردند و برای 
بالندگی کشور گام بردارند، از این رو انتظار 
می رود که دولت و قوه قضاییه این سیاست 

خود را با جدیت دنبال کنند.
نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس بیان کرد: این کمیسیون نیز 
کمیته ای برای بررســی موضوعات مرتبط 
با بازگشــت ایرانیان به کشور در نظر گرفته 
اســت که تلاش کنیم با برنامــه منظم و 
کاربردی امکان برگشــت بخش اعظمی از 
ایرانیان خارج از کشــور که انگیزه و علاقه 
دارند در کشور ســرمایه گذاری با افزایش 

اعتماد فراهم شود.

بین‌الملل

در نشست خبری سخنگوی قوه قضایی مطرح‌شد؛
از بازگشت پرونده هواپیمای اوکراینی تا احتمال تعقیب قضایی لاریجانی

ســخنگوی قوه قضاییه گفت: در مورد انتشار نامه 
شورای نگهبان اگر مشخص شــود از ناحیه آقای 
لاریجانی منتشر شده قابل تعقیب و پیگیری است 
ولی باید از سوی دســتگاه‌های اطلاعاتی بررسی 

شود.
ذبیح الله خداییان، سخنگوی قوه قضاییه در نشست 
خبری روز )سه شنبه( ۳۰ آذرماه در پاسخ به سوالی 
درباره  انتشــار نامه محرمانه پیرامون رد صلاحیت 
علی لاریجانی و اینکه آیا انتشار نامه محرمانه تبعاتی 
دارد یا خیر؟  گفت: افشای اسناد محرمانه به موجب 
قانون و ایین نامه طرز نگهداری  اســناد ســری و 
محرمانه دولتی جرم محسوب می شود و اگر کسی 
آنها را بصورت غیرمجاز منتشــر کند  قابل تعقیب 
است. در مورد این نامه اگر مشخص  شود از ناحیه 
ایشان منتشر شده  قابل تعقیب و پیگیری است ولی 
باید از سوی دســتگاه های اطلاعاتی بررسی شود 
که این نامه ای  که مهرمحرمانه دارد توســط چه 
کسی منتشر شده است. در صورت شناسایی شخص 

منتشرکننده قابل تعقیب است.
وی در پاســخ به ســوالی درباره دستور رئیس قوه 
قضائیه بــرای پیگیری موضوع بــورس گفت: در 
هرکشوری بازار سرمایه مهمترین بازار تولیدی است 
و مدتی است این بازار در کشور ما با نوسانات همراه 
بوده اســت. همکاران ما در ســازمان بازرسی قبلا 
بازرســی‌هایی را انجام داد بودند و اقدام به هشدار و 
پیشنهادات به وزارت اقتصاد و سازمان بورسی کرده 
بودنــد، اما از آنجایی که به این موارد توجه نشــده 
بود برخی مســئولان حکم بــدوی گرفته‌اند.  البته 
برای برخی از مسئولان ســابق بورس و اقتصاد و 
دارایی پرونده‌ای در سازمان بازرسی مطرح است و 
اگر توضیحات کافی نباشد پرونده به مرجع قضایی 
می‌رود و هم اکنون بازرسی از سازمان بورس درحال 
انجام است. برخی از مسئولین محکوم شدند، البته 
حکم در مرحله بدوی اســت و هنوز قطعی نشــده 

است.
وی در پاســخ به سوالی درباره دادگاه های تخلفات 
ارزی  گفت: در رابطه با ارز ۴۲۰۰ تومانی در گذشته 
در این زمینه افرادی ســوء استفاده کردند که با آنها 
برخورد شد. پرونده های ارز  ۴۲۰۰ که در دادسرای 
تهران تشکیل شد سه دسته اند. یک دسته ارزهای 
وارداتی هستند که در این راستا افراد زیادی اقدام به 
گرفتن ارز ۴۲۰۰ بــرای واردات کالاهای مورد نیاز 
جامعه کرده بودند ولی به تعهدات خود عمل نکردند 
و کالایی وارد نشده بود که با ورود دادسرای عمومی 

و انقلاب بیش از ۱۲۵۰ پرونده در تهران تشــکیل 
شد و بیش از ۶۰۰ پرونده با کیفرخواست به دادگاه 
ارسال شــد و ۵۵۵ نفر در این راستا  دستگیر شدند 
و مبلغ  آن حدود ۱۰ میلیارد دلار بود که شــرکت 
های مختلفی گرفته بودند که در این پرونده مطرح 
بود و مثلا شرکتی در مشهد حدود هزار دلار گرفته 
بود. تعداد زیــادی از این پرونده ها منجر به صدور 

حکم شد.
خداییان درباره پرونده شرکت کشت و  صنعت مغان 
گفت: این شــرکت قبلا خصوصی سازی شده بود 
و به بخش خصوصی واگذار شــد و با ورود دولت و 
قوه قضاییه پرونده ای علیه کسی که شرکت به او 
واگذار  شده بود تشکیل شد و منتهی به این  شد که 
واگذاری ابطال شد و بار دیگر این شرکت کشت و 

صنعت به دولت مسترد شد.
وی افــزود: اخیرا از ناحیه شــخص محکوم علیه 
تقاضای اعمال ماده ۴۷۷ در دادســتانی کل کشور 
شد که همکاران ما  بررسی کردند و تقاضای ایشان 
را پذیرفتنــد ولی صرف پذیــرش اعمال ماده ۴۷۷ 
موجب نقض حکم نمی شود. این پرونده با تقاضای 
دادســتانی کل به قوه قضاییه  ارسال می شود و در 
معاونت قصایی  تعدادی آنرا بررسی می کنند و اگر 
تشخیص داده شــود حکم خلاف بین شرع هست 
مجددا رسیدگی از نو شــروع می شود لذا هنوز در 

ابتدای راه هستیم.
خداییان در پاســخ به سوالی در باره پرونده شهرک 
ژاندارمری گفت: این یک پرونده نیست بلکه شرکت 
تعاونی اســت که قبل از انقلاب تاسیس شده است 
و بخش‌های متعددی را شــامل شده بود اکنون در 
رابطه با بخشی از آن تقاضای ماده ۴۷۷ شده است. 
بخشــی از پرونده هم در دادسرا در حال رسیدگی 
است. بیش از ۶۰ پرونده برای قطعات این شهرک 
تشکیل شده اســت و هنوز پرونده بصورت کلی به 

نتیجه نرسیده است.
راه مبارزه با پرداخت‌های نجومی، انتشار فیش 

حقوقی نیست
ســخنگوی قوه قضائیه در پاســخ به سوالی درباره 
فیش‌های حقوقی با مُهر محرمانه گفت: درباره این 
موضوع باید به قانون مراجعه کرد. محرمانه کردن 
فیش حقوقی افراد مشمول تعریف سند محرمانه در 
قانون نیست. اما راه مبارزه با پرداخت‌های نجومی، 
انتشــار فیش حقوقی نیســت چراکه ممکن است 
فیش‌ها حاوی مواردی باشــد که فــرد نخواهد در 
جامعه مطرح شــود و برای حل این موضوع قانون 

گفته که فیش‌ها وارد ســامانه پاکنا شود و اگر همه 
مدیــران پرداخت‌های خود را در این ســامانه ثبت 
نکنند برخوردهای قانونی صورت می‌گیرد؛ لذا باید 
توجــه کرد که مبلغ واریزی متعلق به یک ماه بوده 
یا از گذشــته طلب‌هایی وجود داشــته است و باید 
بررسی‌ها انجام شــود.  در قوه قضاییه هم موردی 
اعلام شده بود که فرد حقوق نجومی دریافت کرده 
که توضیح لازم داده شد و  مبلغ پرداخت شده برای 

فردی بوده که یکسال حقوق نگرفته بود.
به دلیل وجود نواقص در پرونده هواپیمای 

اوکراینی آن را به دادسرا ارسال کردیم
وی در پاسخ به سوالی درباره آخرین وضعیت پرونده 
هواپیمــای اوکراینی گفت: این پرونده در دادســرا 
رســیدگی و با صدور  کیفرخواست به دادگاه ارسال 
شد و یکی دو جلسه با حضور شکات و اولیای دم در 
دادگاه برگزار شد و به دلیل اینکه نواقصی در پرونده 
بود ریاست دادگاه پرونده را به دادسرا عودت داده و 
بعد از رفع نقص مجددا به دادگاه ارســال می شود. 
مثلا یکی از نقص ها این است که نظریه کارشناس 

باید به اولیای دم و شکات اعلام شود.
وی در خصوص اینکه از  ناحیه کانادا دادخواستی به 

دادگاه تسلیم شده  است؟ گفت: خیر.
سند تحولی قوه قضاییه همچنان در دستور 

کار است
سخنگوی قوه قضائیه در پاســخ به این سوال که 
اخیراً رئیس قــوه قضائیه اعلام کرد تحولی در قوه 
قضائیه رخ نداده آیا سند تحول ایرادی دارد؟ گفت: 
ســند تحولی قوه قضاییه همچنان در دســتور کار 
است و ستاد تحول قوه قضاییه با ریاست رئیس قوه 
قضاییه مرتب تشکیل می‌شود و این سند با جدیت 
در جریان است و بر روند اجرای آن نظارت می شود.

فرمایش رئیس دستگاه قضا به مفهوم عدم اجرای 

سند تحول نیست و منظور ایشان این است که آن 
اقدامی که لازم است که تحول لازم در قوه قضاییه 
صورت بگیرد هنوز به نتیجه نرسیده است. هر چند 
اقدامات خوبــی چه در دوره قبــل و چه این دوره 
صورت گرفته اما ما هنوز راه های نرفته زیادی داریم 

و باید اقدامات بیشتری انجام دهیم.
از گزارشگران فساد حمایت می‌کنیم

خداییان در پاســخ به سوالی مبنی براینکه  رویکرد 
دســتگاه قضا در خصوص حمایت از ســوت زنان 
چیست؟ گفت: از گزارشگران فساد حمایت می‌کنیم. 
قانــون هم روش گزارش فســاد را اعلام کرده که 
قانون ارتقای سلامت اداری به خوبی این موضوع را 
لحاظ کرده است. اگر چنانچه شخصی از فساد مطلع 
شد باید به طرق صحیح به مراجع قضائی اعلام کند 
و  به تبعیت از قانون هویت این افراد محفوظ است.

خداییان افزود: سوال این است که آیا افشای فساد 
باید در رسانه‌ها باشــد؟ در قانون هم ذکر شده که 
حمایت از گزارشگران فساد منوط به صحیح بودن 
گزارش و صحیح اعلام شدن گزارش باشد. در رابطه 
با فردی که اخیراً گزارش کرده و محکوم شده هم 

باید گفت که این پرونده شاکی خصوصی دارد.
وی در پاسخ به سوالی در خصوص تخلفات محیط 
زیســتی در بهبهان گفت: پس از اعلام این خبر از 
سوی مسئولان مربوطه مکاتبه‌ای با دادستانی اهواز 
انجام شد. در بهبهان هم پرونده‌ای در این خصوص 
تشکیل شــده اســت. اگر چنانچه پس از وصول 
گزارش مشخص شود افرادی جرمی انجام دادند با 
آنها برخورد می‌شــود. تا کنون کسی در این رابطه 
احضار نشده است.خداییان در پاسخ به سوالی درباره 
اینکه  در روزهای گذشــته کــه موضوع جابجایی 
قاضی مسعودی مقام و رسول قهرمانی خبری شد، 
بــا توجه به عملکرد خوب آنها علت آن چیســت؟ 
گفت: قریب بــه ۵۰ نفر از همکاران ما در  مجتمع 
ویژه رسیدگی به جرایم اقتصادی مشعول فعالیت‌اند 
و در دادسرا و دادگاه آن مشغول رسیدگی به جرایم 
هســتند؛ لذا کسانی که در این مجتمع  فعالیت می 
کنند یکی دونفر نیســتند و ۵۰ نفرند. نقل و انتقال 
از یــک مجتمع به مجتمع دیگــر به خصوص در 
دادسراها امر طبیعی است و هرماه این اتفاق می‌افتد 
و غیرطبیعی نیست. آقای مسعودی مقام همچنان 
در شــعبه سوم دادگاه  رسیدگی به جرایم اقتصادی 
هستند و هنوز مســئولیت دارند و همکاران  ما در 
مجتمع ویژه اقتصادی در خدمت ایشان هستند و امر 
خاصی نیست که خدایی نکرده می‌خواهد در مسیر 

رســیدگی به پرونده ها چرخشــی ایجاد شود، خیر 
اینگونه نیست و مبارزه با فساد همچنان ادامه دارد.

وی درباره مبارزه بــا جرایم اقتصادی گفت: مبارزه 
با جرایم اقتصادی مبتنی بر اســناد بالادستی است 
و سیاستی است که در دستور کار قوه قصاییه بوده 
است و سیاست مستمر است که ادامه دارد و بسیاری 
از پرونده هایی که شما شــاهدید که در موردشان  
حکم صادر و اجرا می شود پرونده هایی هستند که 
در سال های گذشته تشکیل شدند و امروز به نتیجه 
می رسند و سیاستی نیست که ادامه نیابد. در بحث 
مبارزه با مفاسد اقتصادی ریاست فعلی قوه قضاییه 
مسولیت مبارزه با جرایم اقتصادی را برعهده داشت 
و اولین پرونده مبارزه با جرایم اقتصادی که در صدا 
و ســیما تشکیل شد  با مســولیت آقای اژه ای در 

دادگاه رسیدگی شد.
وی افزود: امیدوارم ما به روزی برســیم که پرونده 
مهمی در رابطه با مفاسد اقتصادی نداشته باشیم و 
گلوگاه های فســاد حذف شوند زیرا با حذف گلوگاه 
های فساد  مواجهه با تشکیل پرونده علیه مفسدین 
نخواهیم بود. چنانچه شــخصی اقدام به ارتشــا و 
اختلاس و اخلال در نظام اقتصادی داشــته باشــد 

برخورد قضایی، برخوردی قاطع خواهد بود.
ایران متعلق به همه ایرانیان در داخل و خارج 

از کشور است‌
خداییان در پاســخ به  سوالی مبنی براینکه واکنش 
دســتگاه قضائی به افرادی که به مردم می‌گویند از 
ایران بروید چیســت؟ گفت:  ایران متعلق به همه 
ایرانیان در داخل و خارج از کشــور است‌. مسئولان 
بارها اعلام کرده اند ایرانیانی که قصد بازگشت به 
کشــور را دارند می‌توانند بازگردند. کسی نمی‌تواند 
مانع ورود ایرانیان به کشــور باشد مگر اینکه فردی 
مورد اتهام باشــد که به اتهام هر فردی رســیدگی 
می‌شــود. اینکه کســی بگوید از ایران بروید مهم 
نیست، چرا که ممکن است هر فردی هر حرفی بزند 

آنچه مهم است، پاسخ و حمایت مسئولان است.
خداییان در پاســخ به ســوالی در خصوص آخرین 
وضعیت رســیدگی بــه پرونده بانــد جعل مدارک 
دانشگاهی که مربوط به دو سال پیش است؟ گفت: 
ایــن پرونده ۸ متهم دارد که از این متهمان، دو نفر 
تبرئه شدند، یک نفر به ۹ سال حبس، دو الی سه نفر 
به ۷ سال حبس و یک نفر به ۶ سال حبس و یکی 
به یکســال حبس و جزای نقدی  محکوم شدند و 
حکم قطعی و اجرا می شود و افرادی که مرتکب این 

جرم هستند اکنون در زندان به سر می‌برند.

نظری: نظام کشور را متعلق همه ملت می داند، کسانی که جرمی ندارند، مجازاتی برای آنها در 
 نظر گرفته نشده است و صرفا براساس ذهنیت هایی از کشور خارج شدند می توانند 

به کشور برگردند 

عزیزی: دولت و قوه قضاییه سیاست های خوبی برای بازگشت ایرانیان ساکن خارج اتخاذ 
کرده اند، مجلس از این سیاست ها استقبال کرده و تاکید داریم که باید زمینه برای بازگشت 

همراه با اعتماد ایرانیان فراهم شود

,,



3
چهار شنبه1دی1400/   سال سوم  /  ‌شماره 1102

Vol.3.No.1102/ December.22.2021

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

اد
تص

اق

تاریخ دوبرابر شدن یارانه مشخص نشده است

رشد ۳.۳ درصدی اقتصاد کشور در نیمه نخست ۱۴۰۰

وزیـر امـور اقتصـادی و دارایـی گفـت: تاکنـون هیـچ 
تاریـخ دقیقـی بـرای افزایـش یارانه‌هـا در سـال جـاری 

اعالم نشـده اسـت.
بـه گـزارش روزنامـه »صبـح امـروز« و به نقـل از ایرنا، 
احسـان خانـدوزی بـه خبرگـزاری دولت اظهار داشـت: 
در خصـوص زمـان تغییـر یارانه‌هـا و افزایـش میـزان 
پرداخـت یارانه‌هـا، هیـچ تاریـخ دقیقـی تعییـن نشـده 
اسـت.وی همچنیـن در خصوص افزایـش قیمت بنزین، 
تأکیـد کـرد: تاکنـون تصمیمـی در ایـن زمینـه اتخـاذ 

است. نشـده 
اقتصـادی  معـاون  رضایـی  محسـن  گذشـته  روز 
رئیس‌جمهـور بـا بیـان »طبق لایحـه بودجه قرار اسـت 
یارانه‌هـا را بـرای سـال آینـده دوبرابـر کنیـم« گفـت: 
مسـئولان اجرایـی تالش خواهند کـرد که در سـه ماه 

باقی‌مانـده سـال نیـز یارانه‌هـا را دوبرابـر کننـد.

رضایـی بـا تبییـن خبر‌های خـوش اقتصادی که پیشـتر 
وعـده انتشـارش را داده بـود، گفت: طبـق لایحه بودجه 
قـرار بـود یارانه‌ها را برای سـال آینده دوبرابـر کنیم، اما 
آقـای رئیـس جمهـور تأکید کـرد کـه افزایـش یارانه‌ها 

بـرای سـه مـاه باقی‌مانده سـال نیز اعمال شـود.
وی افـزود: مسـئولان اجرایـی تالش خواهنـد کرد که 
در سـه مـاه باقی‌مانـده سـال نیـز یارانه‌هـا را دوبرابـر 
کننـد و اگـر ایـن طـرح به‌خوبی انجام شـود هـر خانوار 
4نفـره 800 هـزار تومـان کالا و پـول دریافـت خواهنـد 
کرد.رضایـی گفـت: البته قرار بـود این طـرح از آذر اجرا 
شـود، امـا به‌علـت بـروز مشـکلی بـه دی موکـول شـد 
و طبـق ایـن طـرح بن‌کارتـی در اختیـار خانوار‌هـا قـرار 
می‌گیـرد کـه بخشـی از یارانه‌هـا به‌شـکل کالا به مردم 
ارائـه می‌شـود، امـا به‌علـت این‌که ایـن بـن‌کارت آماده 

نشـد بـه دی موکول شـد.

تولید ناخالص داخلی کشــور به قیمت‌های ثابت 
سال ۱۳۹۵ در نیمه نخست امسال به رقم هفت 
هزار و ۵۳۰ هزار میلیارد ریال رســید که نسبت 
به رقم مشــابه ســال قبل به میزان ۳.۳ درصد 
افزایش یافته اســت.به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و بــه نقل از بانک مرکزی بر اســاس 
محاســبات مقدماتی اداره حساب‌های اقتصادی 
این بانک، تولید ناخالص داخلی به قیمت پایه و 
به قیمت‌های ثابت سال ۱۳۹۵ در سه ماهه دوم 
امسال به رقم چهار هزار و ۵۴ هزار میلیارد ریال 
رسید که نســبت به سه ماهه دوم سال گذشته، 
یک درصد رشــد داشته اســت.همچنین رشد 
اقتصادی بدون نفت طی دوره مذکور معادل نیم 
درصد بوده است. رشــد عملکرد تولید ناخالص 
داخلی در ســه ماهه دوم امسال حاصل تحقق 
رشــد مثبت ارزش افزوده گروه‌های »خدمات« 
و »نفــت« به ترتیب معــادل ۴.۲ و ۷.۴ درصد 
نسبت به دوره مشابه سال قبل است.در سه ماهه 

دوم امسال گروه‌های »کشاورزی« و »صنایع و 
معادن« متأثر از مواجهه با مشــکلاتی همچون 
کاهش میزان بارندگی‌ها و محدودیت در تأمین 
برق مــورد نیاز برخــی واحدهــای صنعتی در 
تابســتان سال جاری و نیز کاهش ارزش افزوده 
فعالیت‌های ســاختمانی با کاهش عملکردی به 
ترتیب معــادل ۱.۹ و ۵.۳ درصد مواجه بوده‌اند.

در مجموع عملکرد تولید ناخالص داخلی کشور 
به قیمت‌های ثابت سال ۱۳۹۵ در نیمه نخست 
ســال ۱۴۰۰ به رقــم هفت‌هــزار و ۵۳۰ هزار 
میلیارد ریال رسید که نسبت به رقم مشابه سال 
قبل به میزان ۳.۳ درصد افزایش یافته اســت.
رشــد اقتصادی بدون نفت نیــز در این دوره به 
قیمت‌هــای ثابت ۱۳۹۵ از رشــد ۲.۴ درصدی 
برخوردار بوده است.رشد اقتصادی نیمه نخست 
ســال جاری در نتیجه تحقق رشد مثبت ارزش 
افزوده گروه‌های »خدمات« و »نفت« به ترتیب 
معادل ۵.۷ و ۱۵.۱ درصد نســبت به دوره مشابه 

سال قبل است. به‌طوری که گروه‌های مزبور به 
ترتیب سهم ســه و ۱.۱ واحد درصدی در رشد 
اقتصادی ۶ ماهه نخســت سال جاری داشته‌اند. 
با ایــن وجود رشــد ارزش افــزوده گروه‌های 
»کشــاورزی« و »صنایع و معادن« در ۶ ماهه 
ابتدایی ســال جاری نسبت به دوره مشابه سال 
قبل به ترتیب معادل منفی ۲ و منفی ۱.۲ درصد 

بوده است.
رشــد ۵.۷ درصدی ارزش افزوده گروه خدمات 
در نیمه نخســت امســال به‌طور عمده متأثر از 
تحولات زیر بخش‌های »بهداشت و مددکاری 
اجتماعــی«، »اطلاعــات و ارتباطات«، »حمل 
و نقــل و انبــارداری«، »اداره عمومی، دفاع و 
تأمین اجتماعی« و »عمده‌فروشی، خرده‌فروشی 
و تعمیــر وســایل نقلیه موتوری« بوده اســت، 
به‌طوری که گروه‌های مذکور به ترتیب سهم ۶ 
دهم، ۶ دهم، نیم، چهار دهم و چهار دهم واحد 

درصدی از رشد تولید ناخالص داخلی داشته‌اند.

الزام به درج قیمت بر روی برخی کالاهای اساسی
انجمن ملی حمایــت از حقوق مصرف‌کنندگان 
با ارســال نامه‌ای به معــاون اول رئیس‌جمهور 
جزئیات تغییرات قیمتی انواع کالاهای مصرفی 

مردم را در طول یک ماه گذشته اعلام کرد.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقل از 
خبرگزاری تسنیم، انجمن ملی حمایت از حقوق 
مصرف‌کنندگان با ارسال نامه‌ای به معاون اول 
رئیس‌جمهور و رئیس ستاد تنظیم بازار تغییرات 

قیمتی انواع کالاهای مصرفی را طی یک ماه اخیر اعلام کرد.
در این بررســی رصد و پایش قیمت اقلام اساســی و پرمصرف بازار منتهی به 30 آذر ماه به 
تفکیک قیمت‌های میانگین کشــوری و میانگین استان تهران اعلام‌شده است این گزارش 
نشان می‌دهد بخش عمده ای از کالاهای مصرفی نسبت به ماه گذشته رشد قیمت داشته و 

حتی در مقایسه با سال گذشته شاهد رشد  115 درصدی قیمت ها است.

پرداخت بیش از ۱۰ هزار میلیارد تومان وام 
ودیعه به ۱۹۰ هزار نفر

از ۱۰ هزار میلیارد تومان ابلاغ شــده برای پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن در سال ۱۴۰۰، 
تاکنون مبلغ ۷ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان به ۱۹۰ هزار نفر پرداخت شده است.

بــه گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از روابط عمومی بانــک مرکزی، از ۱۰ هزار 
میلیارد تومان ابلاغ شده برای پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن در سال ۱۴۰۰، تاکنون مبلغ 
۷ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان به ۱۹۰ هزار نفر پرداخت شــده اســت. همچنین قریب به ۶۰ 
هزار نفر به مبلغ ۲ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان نیز در بانک‌ها پذیرش شــده و در مرحله اخذ 

این تسهیلات هستند.
ثبت‌نام برای دریافت این تسهیلات امروز به پایان می‌رسد و پرداخت میزان باقی مانده از کل 

مبلغ در نظر گرفته شده )۴۰۰ میلیارد تومان( تا پایان بهمن ماه انجام خواهد شد.
امســال بیش از ۵۷۰ هزار نفر معادل ۲۲ هزار میلیارد تومان )۱۲ هزار میلیارد تومان بیش از 

سهمیه ابلاغی( توسط سامانه مربوط به شبکه بانکی معرفی شد.
گفتنی اســت، هرگونه اقدام در خصوص تعیین تکلیف سایر معرفی شدگان منوط به تصویب 

در ستاد ملی مقابله با کروناست.

تمدید مهلت تسویه بدهی بانکی تا پایان 
اسفند ۱۴۰0

به دلیل اســتمرار شرایط ناشی از کرونا و اثرات 
تعطیلی‌های وضع شده برای مشاغل و کسب و 
کار‌ها مهلت تسویه بدهی بانکی تا پایان اسفند 

۱۴۰۰ تمدید شد.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقل از 
روابط عمومی اتاق اصناف، در راســتای تحقق 
شــعار ســال ۱۴۰۰ با عنوان »تولید، پشتیبانی 
ها و مانع زدایی ها« و به دلیل اســتمرار شرایط 

ناشــی از کرونا و اثرات تعطیلی های وضع شــده برای مشــاغل و کســب و کارها و اینکه 
برخی از مشــمولان نتوانستند با تســویه نقدی بدهی خود تا پایان شهریور ۱۴۰۰، از مزایای 
تسهیل تسویه بدهی بدهکاران شبکه بانکی استفاده کنند، لذا مهلت زمانی مندرج در مصوبه 
جلســه ۶۴ مورخ ۲۱/۱/۱۴۰۰ ستاد ملی مدیریت کرونا در زمینه قانون تسهیل تسویه بدهی 
بدهکاران شــبکه بانکی کشور، برای مشــمولان برای آخرین بار از اول مهر به مدت شش 

ماه تمدید می‌شود.

الزام »واحدهای توزیعی مرغ« برای دریافت 
کد یکتا 

اتاق اصناف  معاون بازرســی و نظارت 
ایران گفــت: از دو ماه دیگــر، تمامی 
واحدهای صنفی توزیع کننده مرغ، برای 
تحویــل حواله مرغ منجمد از شــرکت 
پشــتیبانی امــور دام نیازمنــد کد یکتا 

هستند.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
بــه نقل از اتــاق اصنــاف، بهنام نیک 
منش گفت: بر اســاس ابلاغیه سازمان 
دامپزشکی به کشتارگاه‌ها و در راستای 

ســاماندهی بازار مرغ از شــبکه تامین تا توزیع به موجب جلوگیری از کمبود و گرانی مرغ، 
تحویل مرغ منجمد منوط به دارا بودن کد یکتا شــده اســت. با این حال تعداد قابل توجه از 
واحدهای صنفی به علت عدم آگاهی از قانون جدید ســازمان دامپزشــکی هنوز کد یکتا را 
دریافت نکرده و نتوانســته اند از شرکت پشتیبانی امور دام کشور مرغ منجمد مورد نیاز بازار 

را تامین کنند.
وی افــزود: با پیگیری‌های اتاق اصناف ایران و مکاتبه با وزیر جهاد و کشــاورزی و معاونت 
بازرگانــی داخلی و دبیر کارگروه تنظیم بازار وزارت صمت، هم اکنون الزام واحدهای صنفی 
توزیع کننده مرغ به دریافت کد یکتا به مدت دو ماه تعلیق شده است. به این ترتیب واحدهای 

صنفی، طبق روال سابق می‌توانند مرغ منجمد دریافت و توزیع کنند.
نیک منش با تاکید بر اینکه پس از پایان دو ماه، شــرکت پشــتیبانی امور دام کشــور به آن 
دســته از واحدهای صنفی که کد یکتا دریافت نکرده باشند، مرغ منجمد تحویل نخواهد داد، 
تصریح کرد: از این رو ضروری اســت این واحدهای صنفی هرچه سریع‌تر برای دریافت کد 
یکتا اقدام کنند. یکی از مزیت‌های دریافت کد یکتا، نظارت بر حفظ سلامت و بهداشت مرغ 

توزیع شده در بازار است.

صدور چک با خودپرداز
بانک مرکزی در راســتای گســترش و 
ســهولت دسترســی به خدمات ســامانه 
صیاد )پیچــک( برای انجــام امور ثبت، 
تایید و انتقال چک‌هــای جدید صیادی، 
شــبکه بانکــی کشــور را به ارائــه این 
خدمات از طریق دستگاه‌های خودپرداز و 

کیوسک‌های بانکی ملزم کرده است. 
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایســنا، بانک مرکزی اعلام کرد: توجه 

بــه ابلاغیه اخیر این بانک، بانک‌ها در تلاش‌اند خدمات ثبت، تایید و انتقال چک‌های بنفش 
رنگ با عبارت »کارســازی این چک منوط به ثبت صدور، تائید و انتقال آن در سامانه صیاد 

است« را از طریق خودپردازها و کیوسک‌های خود ارائه کنند.

خبر

»صبح امروز«ماجرای تغییر در شیوه سهمیه بندی و اصلاح قیمت این سوخت را بررسی می کند

ضد و نقیض‌های بنزینی
دو روز قبــل تصویر نامه 
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محســن  محرمانــه 
معــاون  رضایــی، 
رئیــس  اقتصــادی 
جمهــور درباره اجرای 
آزمایشی طرح »بازتوزیع 
یارانه بنزین از طریق ارائه 
به هر فرد  بنزین  سهمیه 
به جای هــر خودرو« در 
برخی رسانه‌ها منتشر شد 
کــه خبر از آماده‌ســازی 
زیرساخت‌ها برای اجرای سراسری این طرح 

می‌داد.
در نامه معاون اقتصادی رئیس جمهور آمده 
بود: »مقرر شد طرح بازتوزیع یارانه بنزین از 
طریق ارائه ســهمیه بنزین به افراد به جای 
خودروها به شرح پیوست به صورت آزمایشی 
در جزیره قشــم و کیش اجرا شــود و هیات 
وزیــران براســاس نتایج حاصــل از اجرای 
آزمایشی طرح در خصوص تعمیم آن به کل 

کشور تصمیم‌گیری کنند.«
رضایی در ادامه مطرح کرده بود: »لازم است 
دســتگاه‌های ذیربط، زیرســاخت‌های لازم 
سخت‌افزاری و نرم‌افزاری برای تعمیم طرح 
به کل کشور را در مدت اجرای آزمایشی آن 

ایجاد کنند.«
سوء برداشت از نامه معاون اقتصادی دولت

چند ساعت پس از انتشار این نامه، سخنگوی 
دولت صحت آن را تاییــد کرد اما گفت که 
آنچه که در رســانه‌ها با عنوان گرانی بنزین 
منتشر شده صحیح نیست و سوء برداشت از 

نامه معاون اقتصادی دولت است.
علی بهادری جهرمی مطرح کرد: »در طرح 
آزمایشی بازتوزیع یارانه بنزین مقرر شده به 
صورت آزمایشــی در دو جزیره قشم و کیش 
ســهمیه بنزیــن به‌جای خودروهــا به افراد 
اختصاص پیدا کند و قیمت عرضه همان نرخ 

عادی 1500 تومان برای بنزین سهمیه‌‌ای و 
۳ هزار تومان برای بنزین آزاد است که هیچ 

تفاوتی با نرخ موجود نخواهد داشت.«
تصمیمی برای افزایش قیمت بنزین گرفته 

نشده است
به گزارش روزنامه »صبح امروز« پس از این 
اخبار در روزها اخیر برخی رســانه‌ها به این 
موضــوع پرداختند که این نامه خبر از گرانی 
بنزین می‌دهد و گویا قرار اســت تجربه تلخ 
دولــت دوازدهم در خصــوص بنزین تکرار 

گردد.
در ایــن خصوص رئیس کمیســیون انرژی 
مجلــس گفت: تاکنــون در دولت و مجلس 
و به ویژه در کمیســیون انرژی نیز تصمیمی 
برای افزایش قیمت حامل‌های انرژی به ویژه 

بنزین گرفته نشده است.
فرید حســنوند مطرح کرد: از آنجا که بحثی 
درباره افزایش قیمت بنزین نیز در کمیسیون 
انرژی مطرح نشــده، افزایش قیمت در سال 

آینده کذب است.
هیچ افزایشی درقیمت حامل‌های انرژی 

نخواهیم داشت 
همچنیــن مجتبــی توانگر رییــس کمیته 
اقتصاد انرژی مجلس شــورای اســامی در 
صفحه توییتر خود نوشــت: »روز گذشته با 
حســنوند رئیس‌کمیسیون‌انرژی و چند تن از 
درخصوص وضعیت  جلســه‌ای  کارشناسان، 
انرژی دربودجه و بررسی طرح سهمیه بندی 
بنزیــن در مناطق آزاد داشــتیم و اطمینان 
حاصل شــد که هیــچ افزایشــی درقیمت 
حامل‌های انرژی نخواهیم داشت و درمجلس 
و کمیســیون هم هیچ بحثــی درمورد گران 

شدن بنزین نداشتیم.«
رویکرد محتاطانه دولت 

بــا این توضیحات به نظر می‌رســد افزایش 
قیمت بنزین تنها گمانه زنی اســت و ظاهرا 
دولت ســیزدهم بــه دنبال اصلاح ســاختار 

یارانه‌ای اســت اما نمی‌خواهد تجربه ناموفق 
دولت قبــل را در خصوص اصــاح قیمت 
بنزین تکــرار کند. چراکه اجرای آزمایشــی 
طرح »بازتوزیع یارانــه بنزین از طریق ارائه 
سهمیه بنزین به هر فرد به جای هر خودرو« 
در دو جزیره کیش و قشم نشان می‌دهد که 
رویکرد دولت محتاطانه‌ است و به دنبال این 
اســت تا با بررســی دقیق تر، تن به اصلاح 

یارانه بتزین بدهد.
در این طــرح ، دولت ســیزدهم قصد دارد 
سهمیه بنزین 1500 تومانی را به هر »فرد« 
به جای هر »خودرو« بدهد و با تشکیل بازار 
متشــکل انرژی در جزیره کیش و قشــم به 
صورت آزمایشــی، ایرادات و چالش‌های این 

سیاست اصلاحی را موردبررسی قرار دهد.
نکات مثبت و منفی طرح آزمایشی

پس از حواشــی به وجود آمــده یک عضو 
کمیسیون انرژی مجلس در توئیتی به نکات 
مثبت و منفی این طرح آزمایشــی پرداخت. 
مالک شــریعتی نیاســر نماینده مردم تهران 
در توئیتر نوشــت: »تایید موضع سخنگوی 
برنامه/مجوز  هیــچ  »دولت/مجلس،  دولت: 
بــرای افزایش قیمت ‎بنزیــن ندارند«. اما به 
عنوان کارشــناس، نکات مثبت و منفی این 
طرح آزمایشــی را می گویم: دادن ســهمیه 
به بی خودروها و ایجاد بــازار مبادله انرژی 
نکات مثبت این طرح و انتخاب محل اجرای 
پایلوت و انتقال سهمیه »همه« خودروها به 

افراد، از نکات منفی این طرح است.«
ابتدا حقوق و دستمزد را اصلاح کنید، 

سپس بنزین!
همچنین یک عضو دیگر کمیســیون انرژی 
مجلس شورای اســامی در گفتگو با ایسنا 
تاکید کرد: به عقیده بنده در ابتدا نظام حقوق 
و دســتمزد در کشور باید اصلاح شود سپس 
در خصوص توزیــع یارانه‌ها در قالب لایحه 

بودجه و در مجلس تصمیم‌گیری شود.

فریدون عباســی در ادامه مطرح کرد: به هر 
حال این طرح به آخر دولت گذشــته خورد و 
دولت جدید بر روی کار آمده اســت و حال 
تصویر نامــه‌ای در فضای مجازی منتشــر 
شــده که حکایت از اجرای طــرح بازتوزیع 
یارانه بنزین از طریق ارائه ســهمیه بنزین به 
افراد به‌جای خودروها به صورت آزمایشــی 
در جزایر قشــم و کیــش دارد. بنده نیز این 
نامه را در فضــای مجازی دیدم و در فضای 
رســمی آن را ندیده‌ام. ولی مســئله از یک 
منطقی هم برخوردار است. بعد از این‌که یک 
کار کارشناســی صورت گرفته، حال در یک 
مقیاس کوچک اجرا خواهد شد. این مقیاس 
کوچک نیز منطقه آزاد قشم و کیش است که 
برای این امر مناســب است چراکه مردم در 

آنجا به نرخ آزاد عادت دارند.
وی افزود: باید حتما در یک مقیاس کوچک 
این طرح اجرا شــود. منطقه آزاد نیز انتخاب 
خوبی اســت. بنده استقبال می‌کنم که بعد از 
بررسی این طرح بر روی کاغذ و مدل‌سازی 
آن در کامپیوتــر حال در عالم واقعی در یک 
مقیاس اجتماعی کوچک اجراء شود. ولی نظر 
بنده بر این اســت ما زمانی باید این مسائل 
را مطرح کنیم که همزمان با این موضوع ما 
تکلیف حقوق و دستمزد را در کشور مشخص 
کرده باشــیم. نمی‌شــود یک‌باره دلار این 
جهش‌ها را داشته باشد اما حقوق‌ها متناسب 
بــا آن افزایش نیابد. در ابتــدا نظام حقوق و 
دســتمزد در کشــور باید اصلاح شود سپس 
یارانه‌ها تغییر کنــد. اگر خط فقر ۱۰ میلیون 
تومان اســت کارمند و کارگــر چقدر درآمد 
دارند. کســی که کار می‌کند نباید فقیر باشد 
و درآمد آن زیرخط فقر باشــد. اگر کارمند و 
کارگر طبق آمار بانک مرکزی و سایر مراکز 
آماری، فقیر هســتند، همه مشــمول یارانه 
خواهند شــد و یارانه انرژی نیز باید به آنان 

داده شود.

تائید ماجرای طرح آزمایشی یارانه بنزین
روز گذشــته نیز به صورت رسمی سخنگوی 
دولــت با تائید اجرای آزمایشــی طرح یارانه 
بنزین در گفتگو با بخش خبری سیما اعلام 
کــرد : طرح این اســت که اگر قرار اســت 
یارانــه‌ای داده شــود و مابه‌التفاوتی دریافت 
شود این مســتقیماً برود سراغ کسانی که از 
بنزین استفاده نکردند. یعنی یک عده از یارانه 
بنزین در مقام خریدن بنزین استفاده می‌کنند 
و یک عده که از این یارانه استفاده نمی‌کنند 

خود یارانه به آنها تقدیم می‌شود.
علی بهادری جهرمی در پاسخ به این پرسش 
که »آیا به افــرادی که خــودرو ندارند هم 
ســهمیه بنزین تعلق می‌گیرد« گفت: اساسا 
مبنای طرح همین بود. تا پیش از این بنزین 
عموم مردم به دارندگان خودروها تخصیص 
پیدا می‌کرد که مدل ناعادلانه‌ای بود به این 
دلیل که بخشی از مردم اساسا خودرو ندارند 

و چیزی به این‌ها تخصیص پیدا نمی‌کرد.
وی افزود: مســئله دیگر این بود که بخشی 
از مردم چند خــودرو دارند و طبیعتاً چندبرابر 
کســی که یک خــودرو دارد از ایــن یارانه 
اســتفاده می‌کردند. برای اینکه یارانه توزیع 
عادلانه‌تری داشته باشد، طرح این است که 

بنزین یارانه‌ای به افراد اختصاص پیدا کند.
ســخنگوی دولت یادآور شــد: سرپرســت 
خانوارهــا بــه نوعی متوجــه هدایت متولی 
هدایت یارانه بنزین هستند. بحث البته یارانه 

بنزین است نه اختصاص خود بنزین. 
بهــادری جهرمــی در بخــش دیگــری از 
صحبتهــای خود عنوان کــرد: الان ما یک 
بنزین یارانــه‌ای ۱۵۰۰ تومانی داریم و یک 
بنزین ۳ هزارتومانی داریم. وقتی این بنزین 
۳ هزار تومانی فروش می‌رود تا تفاوت ۱۵۰۰ 
تومانی کجا می‌رود؟ به حســاب هدفمندی 
یارانه‌ها می‌رود تا بیاید و بازتوزیع شود. یعنی 

در در حقیقت در اختیار دولت قرار می‌گیرد.
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تذکر به شهردار تهران برای انتصابات
رئیس کمیسیون شهرســازی شورای شهر تهران 
از زاکانی خواســت که در انتصابات خود مقررات و 
اساسنامه ها را رعایت کند.به گزارش ایسنا، مهدی 
عباسی روزگذشته  در تذکر پیش از دستور خود در 
جلسه شورای شهر تهران با بیان این که تذکر من 
به شهردار تهران پیرو انتصابات گذشته  و پیش رو 
اســت گفت: از زاکانی می خواهم که در انتصاب 
مدیران شرکت ها ، سازمان ها و غیره چه آنهایی 

که منصوب شدند و چه آنهایی که در شرف انتصاب هستند قوانین و مقررات شهرداری و قوانین 
حاکم در اســاس نامه ها را رعایت کنند.وی با بیان این که روابط از پیش مشــخص شده است، 
گفت: در مواردی که در انتصابات ، اســتانداردها رعایت نشده باید به سرعت رویه اصلاح شود و 
مدیرانی از درون شــهرداری با روحیه جهادی ، شجاع، خلاق و غیره جایگزین انتصاباتی شوند 

که احیانا خلاف مقررات بوده است.

وجود حدود ۱۳ میلیون جوان در سن »ازدواج«
مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و توسعه اجتماعی جوانان 
وزارت ورزش و جوانــان، با تاکید بر لزوم ارزیابی و 
رتبه‌بندی مراکز تخصصی مشاوره ازدواج، گفت: در 
حال حاضر ۱۲ میلیون و ۸۰۰ هزار جوان در ســن 
ازدواج داریم. پیگیر فعال شدن بیمه مشاوره هستیم 
و درصددیم کمیتــه‌ای را برای ارزیابی و رتبه‌بندی 
مراکز تخصصی مشــاوره ازدواج در استانها تشکیل 
دهیم. به گزارش ایسنا، مهدی متقی‌فر در نشست با 

تعدادی از مدیران مراکز تخصصی مشاوره ازدواج، اظهار کرد: در صدد هستیم که چشم اندازی را 
برای فعالیت و توســعه مراکز مشاوره در دستور کار قرار دهیم. رتبه بندی مراکز مشاوره تخصصی 
ازدواج اســتان تهران را شــروع کرده و کمیته ای را برای ارزیابی و رتبه بندی این مراکز مشاوره 
تشــکیل داده‌ایم. وی با اشــاره به ضرورت رتبه‌بندی مراکز تخصصی مشاوره ازدواج، این را هم 
گفت که با رتبه‌بندی مراکز، خدمات ما نیز به این مراکز یکســان نخواهد بود تا اینگونه مراکز به 
رشد و ارتقاء برسند. متقی‌فر با بیان اینکه اجباری کردن مشاوره پیش از ازدواج نیازمند وجود مراکز 
مشاوره تخصصی ازدواج »مطمئن« است، تصریح کرد: در این راستا باید مراکز مشاوره تخصصی 
ازدواج »مطمئن« باشــند. ما دنبال مرکز مشــاوره مطمئن هستیم، چراکه بعضا نمی‌دانیم در اتاق 
مشاوره چه می‌گذرد. ارزیابی از این مراکز به دلایل متعدد نظیر اطمینان بیش از اندازه به مشاور و 
یا مشغولیت کاری بالا انجام نمی‌شود. مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و توسعه اجتماعی جوانان وزارت 
ورزش و جوانان، با ذکر مثالی افزود: بعضا شــنیده‌ایم زوجی برای طلاق به دفاتر مشاوره مراجعه 
می‌کنند اما با مشاوره درست تصمیم به ادامه زندگی می‌گیرند و یا برعکس با مشاوره به آنها گفته 
اســت طلاق بگیرند. وزارت ورزش و جوانان باید با مراکز مشاوره متخصص و مطمئن به جامعه 
خدمت کند.وی همچنین تاکید کرد که برای تصمیم‌گیری اینکه نســبت به جمعیت هر اســتان و 
شهرســتان چقدر نیاز به مراکز مشاوره وجود دارد، نیازمند نسبت سنجی هستیم تا بتوانیم متناسب 

با نیاز هر استان این مراکز را گسترش دهیم. 

وزیر کشور در جمع شهرداران کلان‌شهرها:

شهرداری‌ها نقش محوری در کاهش 
آسیب‌های اجتماعی دارند

وزیر کشــور با اشاره به جایگاه خطیر شهرداری ها 
در مدیریت شــهرهای کشور، گفت: شهرداری ها 
باید با حضور فعال در مسائل اقتصادی، اجتماعی، 
شــهری و کمک به تقویت فرآیند خدمات شهری 
برای شهروندان عزیز کشور به افزایش رضایتمندی 

عمومی جامعه کمک نمایند.
به گــزارش ایســنا، احمد وحیدی در نشســت با 
شهرداران کلان شهرهای کشور با اشاره به اینکه 

مســئولیت شهرداری ها با توجه به ارتباطات و تعامل نزدیک با شهروندان بسیار مهم و اساسی 
است؛ گفت: رضایتمندی مردم از عملکرد و اقدامات شهرداری ها نقطه کلیدی است و باید سطح 
خدمات رسانی شهرداری به مردم عزیز ایران  بیش از گذشته مورد توجه قرار گیرد.وی در ادامه 
صحبت های خود به ضرورت حضور فعالانه تر شــهرداران کلان شهرها در موضوعات مختلف 
اقتصادی، اجتماعی اشاره کرد و گفت: در حوزه تنظیم بازار شهرداران می توانند با نظارت دقیق 
تر بر میادین میوه وتره بار نقش آفرینی مثمرثمر داشــته باشند.وی در این خصوص گفت: یکی 
از چالش ها در میادین میوه و تره بار اخلال در فرآیند تولید به مصرف با توجه به حضور دلالان 
است که باید در این حوزه شهرداری ها با ورود به موقع، امکان فعالیت دلالان را در این بخش 
از بازار ندهند.موضوع آسیب های اجتماعی از دیگر محورهای مورد اشاره وزیر کشور در نشست 
با شهرداران کلان شهرهای کشور بود و در این خصوص گفت: شهرداری ها به عنوان دستگاه 
خدمات رسان می توانند نقشی محوری در کاهش آسیب های اجتماعی داشته باشند.وی در این 
خصوص گفت: یکی از مهم ترین وجوه آســیب های اجتماعی مساله معتادان متجاهر است که 
در این خصوص ضرورت دارد شهرداری ها با تعیین مکان های مناسب، این چالش را در سطح 
عمومی شــهرها مدیریت نمایند.وحیدی در ادامه به موضوع توســعه حمل و نقل عمومی کلان 
شهرهای کشور اشاره داشت و گفت: گسترش حمل و نقل عمومی، مهم ترین عامل در کاهش 
آلودگی شــهرهای کشور است و برای همین باید توســعه ناوگان حمل و نقل عمومی کشور با 
سرعت ادامه یابد.وی در پایان با تاکید بر اینکه شهرداری ها به عنوان نهادی عمومی و خدمات 
رســان باید به دور از هر گونه فســاد و رانت باشند؛ گفت: این مهم در گرو اجرای درست برنامه 

های خدمات شهری و جلب رضایتمندی عمومی است.

باز پس گیری  ۱۳۰۰۰ مترمربع از اراضی ملی در 
شهرستان طرقبه

سرپرســت یــگان حفاظت اراضی ملــی زمین و 
مسكن خراســان رضوی از خلع ید و رفع تصرف 
۱۳۰۰۰ مترمربــع از اراضــی ملی در شهرســتان 

طرقبه به ارزش ۳۲۵ میلیارد ریال خبرداد.
به گزارش صبح امروز،  ستوان یكم مجتبی حاتمی 
گفــت: در طی گشــت زنی های یــگان حفاظت 
ســازمان ملی زمین و مســكن شهرستان طرقبه 
نســبت به خلع ید و جمع آوری فنس های اطراف 

اراضــی دولتی بــه آدرس طرقبه، روبروی اراضی چالیدره پــاک ۲۱ اصلی بخش ۶ طرقبه به 
مساحت تقریبی ۱۳۰۰۰ مترمربع اراضی دولتی به ارزش ریالی هر مترمربع بیست و پنج میلیون 
ریال، جمعا به مبلغ ۳۲۵ میلیارد ریال اقدام کرده اند.سرپرســت یگان حفاظت اراضی ملی زمین 
و مســكن خراسان رضوی همچنین به نقش مهم گزارش های مردمی در جلوگیری از تصرفات 
اراضی دولتی اشــاره کرد و گفت: گشت حفاظت اراضی این اداره کل به صورت مستمر مشغول 
بازدید از حوزه استحفاظی بوده و با هرگونه دخل و تصرف اراضی ملی و دولتی به شدت برخورد 
می کند.وی در پایان اظهار داشــت: شــهروندان محترم می توانند در صورت مشاهده هرگونه 
تخلف و زمین خواری با شــماره تلفن ثابت به شماره ۰۵۱۳۷۶۶۵۱۹۷ و سامانه تلفن گویای ۴ 
رقمی ۱۶۵۶ تماس بگیرند و هرگونه دخل و تصرف و یا تعرض و دخالت در اراضی ملی و دولتی 

را به یگان حفاظت اداره كل راه وشهرسازی خراسان رضوی اعلام کنند.  

خبر

یک مسئول بیمارستان امام رضا مشهد: 

کرونا؛ آتش زیر خاکستر
رئیس بخش آی‌ســی‌یو کرونای بیمارســتان 
امام رضا)ع( مشــهد گفت: تــا زمانی‌که ۴ تا ۶ 
هفته از یک ســویه نگذرد نمی‌توانیم در مورد 
آن رفتارشناســی درستی داشته باشیم؛ بنابراین 
امیکرون  هرکس صحبتی درخصوص ویروس 
می‌کند فقط یک نوع پیش‌بینی ارائه داده است، 
اما باتوجه به سویه جدید احتمال اینکه وارد یک 

پیک جدید بشویم وجود دارد. 
دکتر علیرضــا صداقت در گفت‌وگو با ایســنا 
اظهار کرد: در شرایط فعلی نتایج بیشتر تست‌ها 
ابتلا به آنفلوآنزا و سرماخوردگی‌هایی است که 
سویه‌های دیگر کرونا ویروس هستند. آنفلوآنزا 
ا کمتر از کرونا نیست. یادمان باشد در سال‌های 
۱۳۹۷ و ۱۳۹۸ افراد زیادی حتی جوان‌ها را بر 

اثر ابتلاء به آنفلوآنزا ا از دست می‌دادیم.
وی افزود: بسیار پیش می‌آید که تست پی‌سی‌آر 
فرد منفی شود ولی همان علائم کرونا را داشته 
باشــد و به همان میزان نیز بیماری‌اش شدید 
و حتــی منجر به فوت شــود؛ بنابراین الان به 
هنگام ابتلاء بــه بیماری به مراجعه زود هنگام 
بیشتر تاکید می‌کنیم. تشــخیص بین آنفلوآنزا 
ا و کرونا کل ســیر بیمــاری را تحت تاثیر قرار 

می‌دهد.
رئیس بخش آی‌سی‌یو کرونای بیمارستان امام 

رضا)ع( مشــهد خاطرنشان کرد: درست است 
که درحال حاضر در شــرایط خوبی هستیم اما 
این شرایط آتش زیر خاکستر است. تصور کنید 
به جنگلی رفته‌اید و آتشــی برافروخته‌اید به 
مرور این آتش تبدیل به خاکســتر شده است. 
آتش به نظر خاموش اســت ولی همینطور از 
آن دود بلند می‌شــود، اگر آتش را در جنگل 
رها کنیم و نســبت به خامــوش کردن کامل 
آن غفلت کنیم قطعا جنــگل آتش می‌گیرد. 
وضعیت فعلــی نیز به‌لحاظ شــیوع کرونا به 

همین‌صورت است.
 صداقت افزود: وقتی گفته می‌شــود ۸۵ درصد 
واکســن دوز اول را دریافت کردند و ۱۵ درصد 
واکســن نزده‌اند به غلط تصور می‌کنیم ایمنی 
کافــی به‌وجود آمــده اســت. درحالی‌که این 
۱۵درصد می‌شــود حدود ۱۰میلیون و صدهزار 
نفــر از واجدین شــرایط که واکســن دریافت 
نکرده‌اند یعنی به‌اندازه جمعیت کشــور بلژیک، 
جمعیتــی دو برابر جمهوری چــک یا جمعیتی 
به‌اندازه کل شــهر تهران که واکســن دریافت 
نکرده‌اند. این فاجعه اســت نبایــد با درصدها 
خودمان را فریب دهیم زیرا این تعداد واکســن 

نزده می‌توانند فاجعه در کشور ایجاد کنند.
وی گفــت: درحال حاضر از نظــر میزان ابتلاء 

به کرونا در شــرایط خوبی قرار داریم. همانطور 
که می‌دانیم ‌آماری که درخصوص کرونا اعلام 
می‌شود، بعد از مراجعه بیمار به پزشک و انجام 
تست پی‌سی‌آر مشخص می‌شود. حال اگر این 
زنجیــره در هرجایی قطع شــود این آمار کمتر 
می‌شود؛ مثلا فرد باوجود مبتلا بودن به پزشک 
مراجعه نکند، پزشــک تست پی‌سی‌آر نگیرد یا 
تست با تکنیک اشتباهی انجام شود و...در همه 
این حالت‌هــا نتیجه تغییر می‌کند. بنابراین آمار 
ابتلا به کرونا واقعی هســتند ولی آمار حدالاقل 
ابتلا به بیماری را مشــخص می‌کنند همانطور 
که گفتیم چه بسا افراد زیادی به پزشک مراجعه 
نمی‌کنند و تســت نمی‌دهنــد بنابراین در آمار 
نیز لحاظ نمی‌شــوند. بنابراین زمانی که اعلام 
می‌شــود مثلا۴۰۰۰ نفر مبتلا هســتند ممکن 

است در حقیقت ۱۰ هزار نفر مبتلا باشند.
صداقت افزود: در شــرایط فعلی در بیمارستان 
امام رضا )ع( ۲۰ تخت آی‌سی‌یو داریم درحالی 
که در دوران پیک حدود ۱۰۰ تخت آی‌ســی‌یو 
داشــتیم؛ بنابراین تعداد مبتلایان کم شــده و 
به‌دنبــال آن از میزان بســتری و فوتی‌ها نیز 

کاسته شده است.
وی درخصوص میزان خطرناک بودن ویروس 
امیکرون گفت: جواب صحیح این است که در 

ایــن زمینه چیزی نمی‌دانیــم. داده‌های علمی 
مرتب درحال تغییر است. چندی‌پیش ویروسی 
قدعلم کرد که نامش را دلتا گذاشــتیم. در ابتدا 
این ویروس را جــدی نگرفتیم و گمان کردیم 
چون خواســتگاه آن هند اســت به کشــور ما 
نمی‌آید، اما ویروس دلتا از سیستان و بلوچستان 
آغاز شــد و فاجعه موج پنجم که در آن چندین 
برابر پیک‌های قبلی فوتی داشــتیم را رقم زد. 
حال در خصوص ویروس امیکرون اینکه ممکن 
است این اتفاق بیفتد یا خیر جواب درستش این 
است که نمی‌دانیم. اول اینکه فاکتورهای خوبی 

مثل واکسیناســیون ۷۰ درصدی دو دوز را در 
سطح کشــور داریم. دوم اینکه جمعیت زیادی 
از مردم در طول این دوران مبتلا نیز شده‌اند و 
مقاومت بدن آنها بیشتر از دو دوز واکسن است.
 رئیس سازمان نظام پزشکی مشهد خاطرنشان 
کرد: تا زمانی‌که ۴ تا ۶ هفته از یک سویه نگذرد 
نمی‌توانیم رفتارشناســی درستی داشته باشیم؛ 
بنابراین هرکــس صحبتی درخصوص ویروس 
امیکــرون می‌کند فقط یک نوع پیش‌بینی ارائه 
داده اســت، اما باتوجه به ســویه جدید احتمال 

اینکه وارد یک پیک جدید شویم وجود دارد. 

بررسی وضعیت زنان در خانه‌های امن بهزیستی:

رویش یاس‌ها در زمستان
اما  است،  یاسمن  اسمش 

ور
سپ

عبا
م 

عظ
ا

گار
برن

خ

یاس  بچگــی  از  همه 
می‌زننــد،  صدایــش 
آنقدر لاغر و زرد و زار 
کنارت  وقتی  که  است 
هر  می‌ترسی  می‌رود  راه 
لحظه زمین بخورد. او که 
حال خوشی ندارد وقتی به 
او لبخند مــی زنم خیلی 
ســرد رویش را می‌گیرد، 
و  لباس‌ها  می‌کند  تلاش 
بلندی چادرش  کفش‌های کهنه‌اش را زیــر 
پنهان کند. هر فردی از کنارش عبور می‌گذرد 
ســریع چادرش را روی صورتش می‌کشد تا 
کبــودی و زخم‌های تازه روی لب و صورتش 

دیده نشود.
وقتی با او همکلام ‌شــوم، هنوز ســر حرف 
باز نشــده بغضش ترکید، از رفتارش متوجه 
کی‌شــوم که قطــره‌ های اشــک زخم‌های 

اطراف چشمش را می‌سوزاند ... 
شوهرم مجبورم می‌کرد تا نیمه‌های شب 

از رفیق هایش پذیرایی کنم 
یاس می‌گوید: »از ۱۴ ســالگی که عروســم 
کردند، خانه‌ام پاتوق رفیق‌های ناباب شوهرم 
بود و صبح تا شــب با رفیق هایش دور منقل 
می نشســتند، دود موادشــان همه خانه را پر 
می‌کرد. اعتیــاد شــوهرم را بی‌غیرت کرده 
بود، چــون خیلی وقت‌ها مجبــورم میکرد تا 
نیمه های شــب بیدار بمانم و از رفیق هایش 
پذیرایی کنم و وقتی مخالفت می‌کردم آنقدر 
با دست‌های ســنگینش به سرو صورتم میزد 
که بیشتر اوقات سر و صورتم پر خون می‌شد.

روزها هم به‌خاطر بی‌پولی و خماری شوهرم 
مجبور بودم در یــک تولیدی لباس با حقوق 
ناچیز کار کنم و وقتی هم خســته و کوفته از 
سر کار برمی‌گشــتم آن یک ذره حقوقم را با 
مشت و لگد می‌گرفت و برای خرید چند روز 

مواد هزینه می‌کرد.«
یاس خاطره‌از همیین چندشــب قبل تعریف 
می‌کند و می‌گوید: »چند شــب پیش شوهرم 
آنقــدر اذیتم کرد که از تــرس جانم از دیوار 
حیاط بالا رفتم و از پشــت بــام خودم را به 
خیابان رساندم و تا صبح با وحشت و ترس در 
پارک راه می‌رفتم تا اینکه بعد از ۲۴ ســاعت 
خودم را به خانه امن که تعریف‌اش را از مدیر 
تولیــدی لباس محل کارم بود شــنیده بودم، 

رساندم.«
نجابت یعنی باید بسوزی و بسازی!

بــه یاس که نگاه می‌کنــم ازدواج‌هایی را در 
ذهنــم مرور می‌کنم که تنها نقطه‌ مشــترک 
آن‌ها یک سقف است. یک سقف پر از ناکامی 
و مجادله و قلــب و صورت‌های زخمی یک 
زن که صبح تا شــب باید بــه همه ثابت کند 
که اگر نجابت دارد پس باید بســوزد و بسازد 

و تحمل کند.
کسی نیست از او سوال کند سوختن و 

ساختن و ماندن به چه قیمتی؟!!
از یاس ســوال می‌کنم چــرا طلاق نگرفتی؟ 
می‌گوید: »طلاق هم بگیرم باید به خانه پدرم 
برگردم و آنجا صــد برابر بدتر از طرف پدر و 
برادرانم مــورد آزار و اذیت قرار می‌گیرم. اگر 
بخواهم تنها در این شهر بی در و پیکر زندگی 
کنم هم مردانی هستند که در تنهایی و کوچه 
پس کوچه های شــهر، شب و روز ترس را به 

جانم بیاندازند.«
 پناهی امن

یکــی از برنامه‌های جدی برای رفع آســیب 
زنانــی کــه در معرض این خشــونت‌ها قرار 
می‌گیرند، نیاز به مــکان امن برای پناه بردن 
اســت مکانی که بتواند جوابگــوی افزایش 
سلامت روانی و جســمانی، تجهیز اشخاص 
به ابــزار و روش‌هــای مقابله با فشــارهای 
محیطی و روانی خانواده، کاهش خودکشــی 
و در نهایت جلوگیری از شکســتن حریم‌های 
اخلاقی، بهداشــت روحــی و روانی اعضای 
جامعه وجود داشــته باشد تا زن خشونت دیده 
بتواند با اعتمــاد و به کمک مددکاران »خانه 
امن« طراحی شده، خشــونت‌های خانوادگی 
مرتفع شود و فرد بزه دیده با اطمینان خاطر به 

خانواده و به جامعه خود بازگردد.
وجــود و الزام به ایجــاد »خانه امن« یکی از 
واقعیت‌های انکار‌ناپذیر امروز جامعه ماســت 
و ایــن خانه زمانی امن اســت که مؤلفه‌های 
تخصصی  مددکاری  و  تخصصی  روانشناختی 
بزه‌دیده خشــونت‌های  انتقــال زن  جهــت 
خانوادگی و در راستای بازگشت او به آرامش 
و امنیت، به آغــوش خانواده و جامعه خویش 

را دارا باشد.
ویژگی‌های خانه امن

ده‌ها خانه امن در کشور ما وجود دارد که برای 
زنان بی پناه که در معرض خشــونت‌ خانگی 

قرار دارند پیش بینی شده است.

خانه‌ای که ســاکنان رنجورش مدتی است در 
آســایش و آرامش روزگار می‌گذرانند، زندگی 
جدید و بی‌دغدغــه را می‌آموزند و به یکدیگر 

امید هدیه‌می‌دهند.
خانه امن همان طور که از نامش پیداســت، 
مکان و محلی امن برای حضور زنان آســیب 
دیده است که نه شبیه خوابگاه است نه شبیه 
گرمخانه هایی که کارتن خــواب ها یا افراد 
بی پناه در آن شب را به صبح می‌رسانند. این 
خانه‌ها شبیه همه خانه های این شهر هستند. 
تابلو ندارند و مشخصات آنها مثل سایر مراکز 
مداخله در بحران در اختیار همه مردم نیست. 
زنانــی که در این خانه‌ها زندگی می‌کنند یک 
زندگی عادی دارند. نشانی خانه‌های امن فقط 
در اختیار سازمان بهزیستی، مقامات قضایی و 
نیروی انتظامی قرار دارد. یعنی حتی همسایه 
هــا هم نمی دانند این خانه زیرنظر ســازمان 
بهزیستی است و ساکنان زنان خشونت دیده 

هستند. 
همزمان با ورود این فرد به خانه امن، مددکار، 
روانشــناس و مشــاور حقوقی کار خودشان 
را شــروع می کنند. برای زن خشــونت دیده 
طرح درمانی آماده می کنند. اگر زن، آســیب 
جســمی دیده باشــد با کمک مشاور حقوقی 
مراحل قضایی را طی می کند. این اقدام برای 
بازدارندگی از تکرار آســیب انجام می‌شــود. 
مشــاوران زنان را با قوانین و حقوق خودشان 
آشنا می‌کنند. مرحله بعد توانمندسازی شغلی 
زنان خشــونت دیده است. بعضی از این زنان 
شاغل هســتند، بعضی مهارت شغلی دارند و 
سازمان سعی می کند برای آنها شغل مناسبی 

منطبق با مهارتی که دارند پیدا کند.
مددجویان آسیب‌دیده، ناموس بهزیستی 

هستند
خانه امن، مركزی بــرای نگهداری موقت و 
توانمندســازی زنان خشــونت‌دیده است كه 
توســط ســازمان بهزیستی تأســیس و اداره 
می‌شــود، این مركز كه در مشــهد واقع شده 
در حال حاضر پذیرای 25 زن خشــونت دیده 

است.
ضرورت توجه به نیازهای آسیب‌دیدگان

در  رضــوی  خراســان  بهزیســتی  مدیركل 
خصــوص خانه‌های امن بهزیســتی به صبح 
امروز گفت: مددجویان مراكز آســیب‌دیدگان 
اجتماعی، ناموس بهزیستی هستند و باید مثل 
ناموس خودمان از آنهــا مراقبت و محافظت 

كنیم.
مســعود فیروزی با بیان اینكــه »این افراد، 
امانت‌های حاكمیت نزد بهزیســتی هستند« 
گفت: باید شــرایطی فراهم كنیم كه آنها به 
توانمندی برسند و نیازهای عاطفی، فرهنگی، 
انســانی و اجتماعی‌شــان تا حــد امكانات و 

مقدوراتی كه داریم برآورده شود.
وی بــا انتقــاد از نگاهی كه در گذشــته در 
خصوص این گروه وجود داشته گفت: بعضی‌ها 
فكر میك‌ردند كه این افراد مخل نظم جامعه، 
زائد و منشأ مشــكلات و بدبختی‌های جامعه 
هستند. نگاه بهزیستی این است كه این افراد 
آسیب‌دیده‌ و رنجك‌شیده از یك محیط پرآسیب 
هستند و بر خلاف نظرهای گذشته، این افراد 
از جامعه طلبكار هستند و باید پاسخ مطالبات 
خود را از جامعه و مســئولان بگیرند زیرا زخم 
را مجروح  اجتماعــی، آن‌ها  ناهنجاری های 

ساخته است.
جامعه به مددجویان خشونت‌دیده بدهكار 

است
وی ادامه داد: ما به آنها بدهكار هستیم و باید 
دین خود را نسبت به آسیب‌دیدگان با خدمات 

خوب، دقیق، كارشناسی و انسانی ادا كنیم.
وی با قدردانی از زحمات كارشناسان و پرسنل 
مراكز توانمندسازی آســیب‌دیدگان اجتماعی 
گفت: كاركنانی كه دلســوزانه و مســؤولانه 
تــاش میك‌نند باید مورد تقدیــر قرار گیرند 
و افرادی كه ســطح كاری خوبی ندارند باید 
توبیخ شــوند و ما از هیچ خطا و بدرفتاری با 
مددجویان گذشت نمیك‌نیم چون آنها عائله و 
ناموس بهزیستی هستند و ما باید مثل خانواده 
و عائله‌ی خودمان با آنها تعامل و رفتار داشته 
باشــیم.فیروزی بــا تأكید بر اینكه در ســال 
جاری میلیاردها تومان صرف بهسازی ساختار 
امنیتی، ایمنی و عمرانی مراكز آسیب‌ها شده 
اســت گفت: البته كار در این مراكز شــرایط 
بســیار ویژه‌ای دارد و نیروهای كارشناسی و 
تخصصی بیشــتری لازم است كه امیدواریم 
شــرایط به گونــه‌ای پیش برود كه ســطوح 
تصمیم‌گیری كشــور، اعتبــارات لازم برای 
بكارگیری نیروهای بیشــتر و تخصصی‌تر را 

امكان‌پذیر سازند.
نباید مددجویان برای مدت زیادی در مراكز 

رسوب كنند
مدیر كل بهزیســتی خراســان رضوی ادامه 
می‌دهد: ما در هیچك‌دام از مراكز آسیب‌دیدگان 

نباید مددجویانی داشته باشیم كه مدت زیادی 
بــدون پیگیری وضعیت و تغییر در شــرایط، 
پیش ما بمانند و در مراكز رســوب كنند بلكه 
باید با پیگیری‌های حقوقی، مددكاری، قضایی 
و خانوادگی، هر طور هست آنها را به ترخیص، 
بازگشــت به خانواده، بازگشــت به جامعه و 
استقلال برســانیم تا شرایط زندگی اجتماعی 

عادی را بدست آورند.
مراكــز  مســئولان  و  كارشناســان  از  وی 
آسیب‌دیدگان خواست شرایط و امكان ارتباط 
و تعامل زنان خشونت‌دیده با فرزندان، اعضای 
خانواده و فامیل را برای مددجویان این مراكز 
فراهم كنند و هر تلاشی كه لازم است در این 
زمینه انجام دهند مگر اینكه دستور قضایی یا 

پزشكی، این ارتباط را منع كند.
برنامه‌های  اجرای  فیروزی همچنین خواستار 
فرهنگی هنری و تربیتی برای این مددجویان 
شد و گفت: توانمندسازی جنبه‌های گوناگونی 
دارد و بایــد كاری كنیم كه این مددجویان در 
طول مدتی كه اینجا هستند به شرایط بهتری 
برســند تا بازگشــت آنها به محیط و خانواده 

مقدور باشد.
خدمات تخصصی باید برای هر دو طرف 

خشونت انجام شود
هم‌چنین معاون اجتماعی بهزیســتی خراسان 
رضوی در خصوص زنان خشونت دیده گفت: 
تلاش ما این اســت كه زنان خشونت دیده را 
به خانواده‌ای كه شــرایطش بهتر از گذشــته 

شود بازگردانیم.
شــهره شــاهرودی افزود: یك طرف ماجرا 
مددجوی آزار و خشــونت دیده  قرار دارد که  
باید مورد درمان و بازتوانی قرار گیرد و طرف 
دیگر شخص آزار دهنده است كه او نیز دلایل 
و فاكتورهایــی برای این عمــل دارد كه باید 
مورد بررســی و تعدیل یا تصحیح رفتار قرار 
گیــرد، بنابراین مددكار باید هر دو طرف را در 
نظر بگیرد و برای حل مشــكلات خانواده هم 
پیگیری داشته باشد تا بتوانیم زمینه بازگشت 
مددجو به خانــواده را در محیطی امن و آرام 

فراهم كنیم.
وی تأكید كرد: تأســیس خانه امن به معنای 
جداســازی آسیب‌دیدگان از جامعه و طرد آنها 
نیســت بلكه به معنای فراهــم كردن امنیت 
و آســایش جســمی و روانی برای آنهاست تا 
بتوانیم شرایط خانواده را بهبود ببخشیم و آنها 

به محیط زندگی عادی بازگردند.
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جایزه ادبی »هوگو« همچنان برای زنان
با انتخاب »مارتــا ولز« به عنوان برنده 
جایــزه اصلــی »هوگو« زنــان برای 
چندمین سال متوالی این جایزه ادبی را 

به خود اختصاص دادند.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
به نقــل از گاردین، با اعلام برگزیدگان 
جایزه ادبــی »هوگو« ویژه آثار علمی و 
تخیلی، »مارتا ولز« به برنده بزرگ این 

دوره از جوایز تبدیل شد.
»ولز« امسال موفق شد جایزه بهترین رمان را برای »اثر شبکه« و  جایزه بهترین مجموعه را 
برای »خاطرات ربات‌ قاتل« به خود اختصاص دهد. »اثر شــبکه« و رمان‌های پیشین مرتبط 
با آن داســتان یک ربات مخصوص آدم‌کشی را روایت می‌کند که با به وجود آمدن ویژگی‌ها 
و رفتارهای انسانی ترجیح می‌دهد وقت خود را با دوستانش و تماشا کردن تلویزیون بگذراند 

تا این‌که ماموریت‌هایی را که برایش تعریف شده بودند انجام دهد.
این ششــمین ســالی اســت که یک زن برنده بهترین رمان »هوگو« می‌شود. سال گذشته 
»آرکدی مارتین«، سال ۲۰۱۹ »ماری رابینت« و در سال‌های قبل‌تر »ان کی جمیسین« به 

عنوان برگزیده معرفی شده بودند.
 از زمانی که این جایزه در ســال ۱۹۵۳ تاسیس شد تا سال ۱۹۷۰ هیچ زنی موفق به کسب 
جایزه بهترین رمان »هوگو« نشــده بود. در آن سال »اورسلا لو گویین« برای »دست چپ 

تاریکی« به عنوان برگزیده انتخاب شد.
امســال جایزه بهترین داستان کوتاه »هوگو« به »تی کینگ‌فیشر« برای »خون شبیه به فلز 

در تاریکی« اهدا شد.
»هوگو« از مهم‌ترین جوایز علمی - تخیلی جهان به حســاب می‌آید که از ســال ۱۹۵۳ به 
صورت ســالانه آثار داســتانی و فانتزی را که به زبان انگلیســی به نگارش درآمده‌اند مورد 
توجــه قرار می‌دهد. این جایــزه به نام »هوگو گونزبک« بنیان‌گــذار مجله علمی - ‌تخیلی 

»داستان‌های شگفت‌انگیز« و ثبت‌کننده‌ ترکیب »علمی - ‌تخیلی« نام‌گذاری شده است.

مأموریت جشنواره فیلم فجر، امیدبخشی است
وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی، گفت: 
جامعه هنری ما باید با برجسته‌ســازی 
نقاط روشن که در کارنامه عملکرد مردم 
این خطه وجود دارد، نقاط امیدبخشی را 
امیدبخشی، مهم‌ترین  و  باشند  جلوه‌گر 
مأموریت جامعه هنری و جشنواره فیلم 

فجر است.
بــه گزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
به نقل از روابط‌عمومی جشــنواره فیلم 
درباره  اســماعیلی  محمدمهدی  فجر، 

برگزاری چهلمین دوره جشنواره فیلم فجر، اظهار داشت: در چهل‌سالگی انقلاب اسلامی که 
آن‌ را پشت‌ســر گذاشــتیم، طی بیانیه‌ای، مأموریتی جدید در حوزه‌های مختلف، توسط رهبر 
معظم انقلاب تدوین شــد که بخش عمده‌ای از مخاطبان آن، جامعه فرهنگی هنری است. 
تبلــور کار جامعه فرهنگی هنری ما، در جشــنواره فیلم فجر بروز و ظهور پیدا می‌کند که در 

آستانه چهلمین دوره برگزاری آن هستیم.
وی گفــت: عدد چهل در مکتب فکری ما، عددی مقدس و نشــانه کمال اســت؛ بنابراین، 
چهلمین دوره جشنواره فیلم فجر، به آن معناست که این رویداد سینمایی به تکامل و پختگی 

رسیده است.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســامی افزود: مهم‌ترین رســالتی که جامعه هنــری از طریق این 
جشــنواره‌ها باید نسبت به جامعه مخاطبینش داشته باشد، این است که با آرمان‌های بزرگی 
که پیش‌روی ملت ایران قرار دارد، همراه باشــد. آرمان‎هایی که با هویت، تاریخ، فرهنگ و 

مطالباتی که در جامعه ماست، تناسب دارد.
اســماعیلی گفت: جامعه ایرانی پیش از هرچیزی، به امید نیاز دارد؛ کســانی که بدخواه مردم 
هستند، دوســت دارند که این ملت ناامید باشد و جامعه هنری ما باید با برجسته‌سازی نقاط 

روشن که در کارنامه عملکرد مردم این خطه وجود دارد، نقاط امیدبخشی را جلوه‌گر باشند.
وی تأکید کرد: امیدبخشی مهم‌ترین ماموریت جامعه هنری و جشنواره فیلم فجر است.

چهلمین جشنواره فیلم فجر در دو بخش فرهنگی و رقابتی به دبیری مسعود نقاش‌زاده از ۱۲ 
تا ۲۲ بهمن ۱۴۰۰ برگزار خواهد شد.

 حضور فیلم کوتاه ایرانی
 در مکزیک، برزیل، آمریکا 

فیلم کوتاه »زنگ تفریح« ساخته‌ نوید نیکخواه ‌آزاد در هفتاد و دومین حضور جهانی به بخش 
مسابقه سه جشنواره بین‌المللی در مکزیک، برزیل و آمریکا راه یافت.

بــه گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از ایرنا، فیلم کوتاه زنگ تفریح ســاخته نوید 
نیکخواه آزاد در هفتاد و دومین حضور جهانی به بخش مســابقه جشــنواره بین‌المللی مرزی 
»فرونتیرا« در برزیل، جشــنواره جهانی فیلم »وراکروز« در مکزیک و جشنواره فیلم »شاک 

فست« در آمریکا راه یافت.  
در مکزیک، زنگ تفریح در بخش مســابقه آثار کوتاه داســتانی هشــتمین جشنواره جهانی 
»وراکروز« )Veracruz World Film Festival( به رقابت می‌پردازد. این جشــنواره ۱۰ آذر 

تا ۱۰ دی )۱-۳۱ دسامبر میلادی( در مکزیک برگزار می‌شود.
ســاخته‌ نیکخواه‌آزاد به عنوان نماینده ایران در دوازدهمین دوره جشــنواره بین‌المللی مرزی 
»فرونتیــرا« )Festival Internacional de Cinema da Fronteira ( در برزیل به رقابت 

پرداخت. این جشنواره ۲۸-۲۶ آذر )۱۹-۱۷ دسامبر( در مرز اروگوئه/برزیل برگزار شد.
در آمریکا، زنگ تفریح در بخش مســابقه فیلم کوتاه ســیزدهمین جشنواره »شاک فست« 
)Shockfest Film Festival( برخط به نمایش درآمد. این جشــنواره ۱۹ آذر )۱۰ دســامبر 

میلادی( به کار خود پایان داد.
فیلم کوتاه زنگ تفریح با نام بین‌المللی »The Recess« هفتاد و دو حضور جهانی را پشت 

سر گذاشته و ده جایزه جهانی کسب کرده است. 
موژان کردی در نقش سحر، ریحانه نبی‌یان در نقش طهورا، نیلوفر شکوهی‌نیا در نقش آیدا، 

غزل خلیلی در نقش سارا بازیگران این فیلم کوتاه هستند. 

خبر

واریز نخستین مرحله بسته حمایتی هنرمندان 

اینفلوئنسر چینی 210 میلیون دلار جریمه شد

نخستین مرحله بسته حمایتی اصحاب فرهنگ، 
هنر و رســانه سه شنبه ۳۰ آذر به مناسبت شب 
یلدا به حســاب متصل به »هنرکارت« اعضای 

صندوق اعتباری هنر واریز شد.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل از 
روابط عمومی صندوق اعتباری هنر، پیرو اعلام 
ســید مجید پوراحمدی مدیــر عامل صندوق 
اعتباری هنر، مبلغ این واریزی برای هنرمندان 
دارای نشان درجه یک عضو صندوق ۳ میلیون 
تومان و برای سایر اعضا یک میلیون است که 
به حســاب متصل به »هنرکارت« اعضا واریز 

شد.
تمامی اعضای تایید شده صندوق اعتباری هنر 
که دارای حساب »هنرکارت« هستند مشمول 
دریافت این کمک هزینه )به مناسبت شب یلدا( 

هستند.
همچنین متقاضیان جدید که از دی سال ۱۳۹۹ 

تا ۱۵ دی ۱۴۰۰ نسبت به تکمیل مراحل ثبت 
نام در ســایت صندوق اقدام و پس از بررســی 
مدارک کد عضویت دریافت کنند نیز از بســته 
حمایتــی برخوردار خواهند شــد. این در حالی 
اســت که اعضای جدید پــس از دریافت کد 
عضویت تــا ۳۰ دی ۱۴۰۰ فرصــت دارند در 

سامانه »هنرکارت« ثبت نام کنند.
بســته حمایتی اصحاب فرهنگ، هنر و رسانه 
در ۲ بخش بلاعوض و تسهیلات تعریف شده 
که»بخش بلاعوض« شــامل پرداخت و واریز 
یک میلیون تومان به مناســبت شب یلدا، یک 
میلیــون و ۵۰۰ هزار تومان بــه عنوان عیدی 
و یک میلیون و ۱۰۰ هزار تومان به مناســبت 
میلاد با ســعادت امام حســن مجتبی )ع( در 

اردیبهشت سال آتی اجرایی خواهد شد.
همچنین بسته حمایتی هنرمندان دارای نشان 
درجه یک در اولین مرحلــه به مبلغ ۳ میلیون 

تومان است که روز سه شنبه ۳۰ آذر به حساب 
»هنرکارت« این عزیزان واریز شد. این در حالی 
است که مبلغ ۵ میلیون تومان به عنوان عیدی 
و به مناســبت میلاد امام حسن مجتبی )ع( ۴ 
میلیون تومان به این عزیزان تقدیم خواهد شد.
بخش دوم بســته حمایتی به تسهیلات بدون 
بهره در طرح‌های مختلف »یادمان«، »شمیم« 

و »جوانه« اختصاص دارد.
در طرح یادمان تســهیلات ضروری و معیشتی 
)بدون بهره با کارمزد ۲ درصد( به اعضای واجد 
شــرایط به میزان ۸ تا ۱۵ میلیون تومان با دو 
ســفته بانکی پرداخت خواهد شــد و در طرح 
شــمیم و جوانه پرداخت ۳۰ میلیون وام )بدون 
بهــره با کارمزد ۲ درصد( همــراه با ۵ میلیون 
بلاعوض به اعضایی که از مهر ســالجاری تا 
پایــان اســفند ۱۴۰۱ ازدواج نمایند یا صاحب 

فرزند شوند اعطا خواهد شد.

چین یک اینفلوئنسر معروف را به دلیل فرار مالیاتی 
۲۱۰ میلیون دلار جریمه کرد.

بــه گزارش روزنامــه »صبح امــروز« و به نقل از 
ایســنا، اداره امور مالیاتی چین در بیانیه ای اعلام 
کرد »هوآنگ وی« که به »ویا« هم معروف است 
بایــد ۱.۳۴ میلیارد یوان مالیــات معوقه، جریمه و 
دیرکرد بپردازد. وی با پنهان کردن درآمد شخصی 
و اظهارنامه دروغین در سالهای ۲۰۱۹ و ۲۰۲۰، از 
پرداخت مجموعا ۶۴۳ میلیــون یوان مالیات طفره 
رفته است.ارزش سهام بزرگترین اپراتورهای پخش 
زنــده آنلاین و خدمات چین در نیویورک ســقوط 
کرد. ارزش سهام شــرکت بیلی بیلی ۱۱.۶ درصد، 
گروه هولدینگ علی بابا ۵.۸ درصد و شرکت جوی 
۴.۷ درصد ریزش کرد.هوآنــگ پس از اعلام این 
مجازات، در حســاب ویبوی خــود عذرخواهی کرد 
و گفــت عمیقا احســاس گناه می کنــد و تصمیم 
رگولاتور مالیاتی را پذیرفته و برای پرداخت جریمه 

در مهلت تعیین شده، پول تهیه خواهد کرد.
این بزرگترین جریمه صادره تاکنون برای فروشنده 
های آنلاین مانند »ویا« اســت که هر شب تلاش 
می کننــد خریداران را مجاب کننــد میلیونها دلار 
برای اقلامی مانند وســایل آرایشــی، دستگاههای 
برقی و پوشــاک هزینه کنند. این اینفلوئنسر یکی 
از بزرگترین ســتارگان بازار تائوبائوی علی بابا بوده 
و ترافیک زیادی جذب کرده و عامل رشــد مصرف 

بوده است.
خبرگــزاری شــینهوا در گزارشــی اعــام کــرد 
دپارتمانهــای دولتی باید هماهنگــی بهتری ایجاد 
کرده و تلاشها برای ساماندهی صنعت پخش زنده 
آلاین را تقویت کرده و با فرار مالیاتی مقابله کنند.

این جریمه نشان می دهد دولت چین توجه خود را 
بــه حوزه تجارت پخش آنلاین معطوف کرده که با 
مقررات اندکی که در خصــوص آن وجود دارد، در 
سالهای اخیر شکوفا شده است. پرونده اخیر ممکن 

است باعث وحشــت بازرگانان و برندهایی شود که 
از ایــن قالب برای فروش در علی بابا و پلتفرمهای 

رقیب این شرکت استفاده می کنند.
مقامات مالیاتی چین در ســپتامبر مقررات ســخت 
گیرانــه تری برای ســلبریتیها و لایو اســتریمرها 
اعلام کردند و ماه گذشــته دو فروشنده آنلاین به 
دلیــل فرار مالیاتی مجموعا ۱۵ میلیون دلار جریمه 
شــدند. صفحات تائوبائو و ویبوی این دو نفر اکنون 
۳۶kr. مسدود شده اســت.طبق گزارش وب سایت
com، »ویا« در ســال ۲۰۲۰ بیــش از ۳۱ میلیارد 
یوان فروش داشــته که بیشــترین میزان در میان 
همتایانش بوده اســت.بر اساس گزارش بلومبرگ، 
جریمه صادره برای »ویــا« بزرگتر از جریمه ۸۸۴ 
میلیون یوان برای »فان بینگ بینگ«، هنرپیشــه 
چینی به دلیل فرار مالیاتی در ســال ۲۰۱۸ اســت 
که نقطه آغاز اقدامات دولت برای نظارت بیشتر بر 

بخش سرگرمی بود.

گفتگو با خوشنویس صاحب نام مشهدی در رابطه با ثبت جهانی خوشنویسی ایران در یونسکو:

نستعلیق جلوه‌ای از هویت ایرانی
 آیین باستانی و کهن نوروز و ردیف‌های موسیقی سنتی ایران 
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در ســال ۲۰۰۹ )۱۳۸۸(، آئین پهلوانــی و زورخانه‌ای، هنر 
نمایشــی آئینی تعزیه، مهارت فرش‌بافی کاشان، مهارت 
فرش‌بافی فارس و موسیقی بخشی‌های خراسان شمالی در 
سال ۲۰۱۰ )۱۳۸۹(، دانش سنتی لنج‌سازی و دریانوردی در 
خلیج فارس و نقالی، قصه‌گویی اجرایی ایرانی در سال ۲۰۱۱ 
)۱۳۹۰( ، آئین قالی‌شــویان مشــهد اردهال در ســال ۲۰۱۲ 
)۱۳۹۱( ، فرهنــگ پخت نان لــواش و آئین نوروز )با تکمیل 
پرونده( برای دومین بار در سال ۲۰۱۶  )۱۳۹۵(، هنر ساختن و 
نواختن کمانچه، چوگان، بازی سوار بر اسب همراه با روایت‌گری 
و موســیقی در سال ۲۰۱۷-)۱۳۹۶( و ساختن و نواختن دو تار 
ایرانی در ســال ۲۰۱۹- )۱۳۹۸ ( و هنر نگارگری )مینیاتور( و آیین زیارت کلیسای 
تادئوس مقدس ۲۰۲۰ )۱۳۹۹( شانزده اثری هستند که تاکنون در فهرست میراث 

ناملموس یونسکو به ثبت رسیده‌اند.
چند روز قبل در چهارمین روز شانزدهمین نشست کمیته جهانی حفاظت از میراث 
فرهنگی ناملموس که در مقر یونســکو در پاریس و به‌ صورت آنلاین برگزار ‌شد، 
در حالیکه همه منتظر ثبت خوشنویســی ایران در یونسکو بودند. رسانه‌ها با همین 
تیتر در فضای مجازی سر و صدای زیادی راه انداختند. اما مشخص شد که پرونده 
خوشنویسی ایران با عنوان »برنامه ملی پاسداری از هنر سنتی خوشنویسی در ایران« 
در بخش »برنامه‌های خوب پاسداری« در یونسکو ثبت شده است که این برنامه در 
واقع گزارش‌ کار انجمن خوشنویسان ایران طی ۴۰ سال گذشته بود و نه خوشنویسی 

ایرانی.
خوشنویسی ایرانی سرآمد است

حسین صالحی، خطاط صاحبِ نام مشهدی در این خصوص اظهار می‌کند: تمامی 
اقوام و فرهنگ‌ها هنر »نقاشــی« را دارند. اما تمام فرهنگ‌ها »خوشنویســی« را 
ندارند، این هنر مختص شرق و به‌ویژه خاورمیانه است و در میانِ تمامی کشورهایی 
که دارای این هنر هستند، خوشنویسی ایرانی سرآمد است چراکه تمامِ کارشناسانِ 
خوشنویسی متفق‌القول هستند که نستعلیق ایرانی عروسِ خطوطِ موجود در جهان 

است.
این شاعر خوشنویســی را شاخصه‌ی هنر ایران می‌داند و می‌گوید: خوشنویسی در 
حقیقت جلوه‌ای از هویت ایرانی ماســت که در هنر متجلی شده و به همین دلیل 
دارای اهمیتِ بســیار بالایی‌ســت از همین روی ثبت این هنر به نامِ ایران دارای 
اهمیتِ بسیار بالایی‌ست، ما میراثِ فرهنگی غنی و پرباری داریم که اگر از آن غافل 

شویم، دیگر کشورها میراثِ ما را به نام خود ثبت خواهند کرد. کمااینکه بارها و بارها 
جلوه‌هایی از این غفلت را در خصوص برخی مفاخر ادبی‌مان دیده‌ایم. مولانا  با اینکه 
حتی یک بیت شعر ترکی ندارد اما به عنوان شاعری ترک در جهان شناخته می‌شود 

درحالیکه او شاعری ایرانی و اصالتا خراسانی است.
خوشنویسی هنری چندگانه و چندلایه است

حســین صالحی با بیان اینکه خوشنویســی هنری چندگانه و چندلایه است، ادامه 
می‌دهــد: این هنرِ فاخر هم لایه‌های بصری و هم لایه‌های معنایی دارد به همین 

دلیل به آن »هنر قدسی« می‌گویند.
او در خصوص چالش‌ها و مشــکلاتِ ایــن هنر، می‌گوید: چالش اصلی هر هنر که 
موجب حیات و ممات آن هنر می‌شــود، »مخاطب« است. برای اینکه هر هنر نیازِ 
خود را به تولید برطرف کرده و هنرمندان بتوانند آن هنر را به صورت مستمر تولید 
کنند، حتما لازم اســت بسترهای اقتصادِ پویای آن هنر فراهم باشد. به دنبالِ اینکه 
سفره‌ عمومی جامعه در سال‌های اخیر کوچک شد، خوشنویسی هم از این آسیب در 
امَان نماند.در مورد خرید آثار هنری، هرچند همه خوشنویسی را هنری فاخر می‌دانند، 
اما متاســفانه جامعه به آن اقبالی ندارد. علت‌اش هم این است که با مختصاتِ این 

هنر آشنایی ندارند.
او با گلایه از رســانه‌ها می‌گوید: می‌خواهم این‌بار رو به رســانه‌ها صحبت کنم، در 

ایران از نظر تنوع هنر، چیزی کم نداریم اما رسانه‌ها بیشتر به هنرهایی نظیرِ سینما 
می‌پردازند که اقبال عمومی جامعه به ســمتِ آن‌هاســت. من اعتراضی به حمایت 
رسانه‌ها از سینما ندارم اما نکته‌ی من این است که باید به هنرهای تجسمی، ادبیات، 
شعر و... هم قدری بیشتر پرداخته شود. من گمان می‌کنم در این مقطع کنونی، رفتن 
به دنبالِ سلیقه‌ی مخاطب، کارِ درستی نیست، بلکه رسانه‌ای موفق است که بتواند با 
تهیه خوراکِ خوب برای مخاطب، مخاطب‌اش را به سمتِ خود بیاورد. اگر قرار باشد 
رسانه به دنبالِ مخاطب‌اش بدود، روز به روز از کیفیت آن کم خواهد شد.  متفکران 
حوزه رسانه باید بدانند که موفقیت‌شان جایی حاصل می‌شود که آن‌ها تلاش ‌کنند 

تا دانش، سلیقه و خواست عمومی مردم را بالا ببرند.
 هنر اخلاق عمومی جامعه را بهتر خواهدکرد

صالحی با تاکید بر شرایط بحرانی اقتصادی جامعه، ادامه می‌دهد: جامعه ما در شرایطِ 
خاص و خطیری قرار دارد، اگر در این وضعیتِ بحرانیِ اقتصادی، که کاســتی‌های 
بسیاری گریبان‌گیر زندگی‌ مردم است، وضعیتِ روانی جامعه بیشتر مورد توجه قرار 
نگیرد، در آینده‌ نزدیک به فاجعه‌ای بزرگ خواهیم رســید. پیشنهادِ من به متولیان 
حوزه‌ فرهنگ و هنر، مسئولین، رسانه‌ها، برنامه‌ریزانِ کلان شهری این است که به 
»هنر« به عنوان یکی از مولفه‌های بزرگِ فرهنگی، اهمیت بسیار بیشتری داده شود، 
خیلی بیشتر از چیزی که الآن و امروز شاهد آن هستیم. هنر اخلاق عمومی جامعه 
را بهتر خواهدکرد، دل‌ها را بهم نزدیکتر می‌کند و موجبِ انتشارِ اندیشه خواهد شد، 

اگر به هنر نپردازیم پیامدهای آن گریبان‌گیر تمامی ما خواهد شد.
این خوشــنویس با اشاره به وظایف وزارت ارشاد می‌گوید: به غیر از خوشنویسی که 
از قدیم در این سرزمین ما جایگاه خود را داشته، هنرهای قابل عرضه‌ی دیگری هم 
داریم، در ما حقیقت مولفه‌های فرهنگی بسیاری داریم که به آن پرداخته نشده است. 
در وزارت فرهنگ و ارشاد باید ساختاری ایجاد شود تا تمرکز خود را تنها روی همین 
بخش بگذارد و کاســتی ها و نواقص را رفع کند تا بتوانیم از این جلوه‌های پنهان 

فرهنگ‌مان پاسداری کنیم و آن‌ها به ثبت برسانیم.
»هنر« مسیر خودش را می‌رود

وی در انتها می‌گوید: انجمن خوشنویسان به عنوان متولی هنر خونویسی در ایران 
تنها یک بخش کوچک است، خوشنویسی صرفا در حوزه این انجمن تعریف نمی‌شود 
چراکه من هنرمندانِ بســیاری را می‌شناسم که به صورتِ مستقل فعالیت می‌کنند. 
»هنر« مسیر خودش را می‌رود و انجمن‌ها و تشکل‌ها و دیگر برنامه‌ریزان باید تلاش 
کنند تا همواره خود را با پویش‌های هنری و هنرمندان همراه کنند تا بتوانیم این هنر 
را ثبت جهانی کنیم. چندی پیش استاد امیرخانی به عنوان یکی ازمیراث زنده بشری 

در یونسکو به ثبت رسیدند که اتفاق بسیار خوشایندی بود. 
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استاندار خراسان شمالی:

مردم در کنترل قیمت‌ها نقش کلیدی دارند
 استاندار خراسان شمالی گفت: مردم در 
کنترل قیمت هــا نقش کلیدی دارند و 
به همین منظور باید گزارش‌ تخلفات به 
ستاد تنظیم بازار ارائه کنند و دستگاه‌های 
متولی هم موظف به پیگیری در کوتاه 

ترین زمان هستند.
به گزارش ایرنا، محمدرضا حسین نژاد 
روز گذشــته در بازدید میدانــی از بازار 
بجنورد اظهار داشت: اکنون اکیپ های 
بازرســی در حد گسترده در بازار حضور 

دارند و در صورت نیاز به مشکلات افزایش قیمت میوه را  رسیدگی می کنند.
استاندار خراسان شمالی در مورد گرانی برخی از میوه ها افزود: مسافت طولانی میوه هایی یلدایی 
به این استان بر قیمت این میوه ها تاثیر گذاشته و این تنوع نرخ بر محصولات کشاورزی امری 

بدیهی است.
وی بــا بیان اینکه ســتاد تنظیم  بازار باید در مورد تعیین قیمت میوه بیش از این فعال باشــد، 
خاطرنشان کرد: باید آنالیز شود که که این میوه با چه نرخی از مبداء خریداری، حمل و فروخته 

شده است.
حســین نژاد با بیان اینکه مردم در برابر نرخ های متفاوت بازار حساس باشند، عنوان کرد: مردم 
مشــکلات قیمت حاکم در بازار را باید با شماره های ۱۲۴ و ۱۳۵ گزارشات خود را ثبت کنند و 
ستاد مربوطه نیز نرخ های مصوب را در بازار نصب و تنها به برچسب قیمت اکتفا نکند تا مردم 

نرخ ها را به عینه مشاهده کند.
وی احیای بازارچه های هفتگی در بجنورد را ضرورت دانست و گفت: گسترش این بازارچه ها در 

افق مدیریت استان قرار دارد و پیگیری می کنیم.
استاندار خراسان شمالی افزود: قصد داریم تا صنایع دستی در بازارچه‌های هفتگی برای سرپرستان 
خانوار را توسعه دهیم و نیاز کشورهای همسایه توسط رایزن های فرهنگی شناسایی و بر اساس 

این نیاز محصولات فرهنگی و صنایع دستی را تولید و به فروش برسانیم.
استاندار خراسان شمالی به همراه رییس کل دادگستری و اعضای ستاد تنظیم بازار از راسته بازار 

میدان کارگز بجنورد بازدید و مشکلات بازاریان را بررسی کردند.

صادرات

نخستین محموله صادراتی از مرز ریلی 
لطف‌آباد به ترکمنستان صادر شد

مدیرکل گمــرک لطف‌آباد درگز گفت: 
نخستین محموله صادراتی کشور، پس 
از رکودی ۲ ساله که بر اثر شیوع کرونا 
و تعطیلی مرز ریلی لطف‌آباد درگز حاکم 
شده بود، در چند روز اخیر از طریق این 

مرز ریلی به ترکمنستان صادر شد.
محمدعلی باقری روز سه شنبه در گفت 
و گو با خبرنگار ایرنا افزود: این محموله 
صادراتی شــامل هشت واگن محصول 
ســیب زمینــی بود که توســط بخش 
خصوصی روانه بازار کشور همسایه شد.

وی بدون ارائه توضیح بیشتری گفت: پیش از این ۱۶ واگن خالی توسط بخش خصوصی از این 
مرز ریلی وارد کشور شده بود که در چند روز اخیر هشت واگن آن برای صدور این میزان صادرات 

به کار گرفته شده است.
گذرگاه مرزی جاده‌ای و ریلی »لطف‌آباد« شهرســتان درگز در ۹۰ کیلومتری جنوب عشق‌ آباد، 
پایتخت ترکمنستان، قرار دارد و فاصله این پایانه مرزی با شهر درگز در شمال خراسان رضوی 

۲۲ کیلومتر است.
پیش از شــیوع کرونا معمولا بارهایی که به پایتخت و یا مناطق غربی کشور ترکمنستان حمل 
می شد از این مرز جاده ای انتقال می یافت، اما چند سالی است که برخی تعرفه گذاری ها و در 
ادامه اعمال محدودیتهای ســختگیرانه کرونایی کشور همسایه، بر حمل و نقل جاده ای کالا با 
ترکمنستان به شدت تاثیر گذارده است و دست کم طی دو سال گذشته فعالیت مرز ریلی لطف 

آباد به علت محدودیت های ناشی از کرونا به طور کامل متوقف شده بود.

 ۲۳ کیلوگرم زعفران از خراسان شمالی
 صادر شد

رییس ســازمان صنعــت، معدن و 
تجارت خراســان شمالی گفت: ۲۳ 
کیلوگرم زعفران به ارزش ۲ هزار و 
۸۵۰ دلار از ابتدای امسال تاکنون به 

خارج از کشور صادر شد.
به گزارش صبح امروز، حسین حاجی 
بگلو در این باره اظهار داشــت: این 
میــزان از زعفران به کشــورهای 
کویت، عمان، امارات متحده عربی 

و اندونزی صادر شد.
وی تصریح کرد: طی مدت یاد شده 
علاوه بر زعفران، بذر ذرت، خربزه، 
گل کلم، کرفــس و کلم پیچ نیز از 

خراسان شمالی به کشورهای تاجیکستان و امارات متحده عربی صادر شده است.
وی ارزش کالاهای صادراتی محصولات کشــاورزی را ۱۵ هزار و ۲۱۱ دلار به وزن ۲۲ هزار و 
۲۰۳ کیلوگرم، ذکر کرد و افزود: این در حالی است که میزان صادرات بخش کشاورزی در مدت 
مشابه سال گذشته بیشتر بود و برای افزایش صادرات محصولات کشاورزی نیاز به برنامه ریزی 

از تولید تا صادرات داریم.
وی پیاز، ســیب زمینی، شــلغم، هندوانه، آبلیمو، چغندر، کدو، گوجه فرنگی، فلفل، خیار، سیب، 
خربزه، کلم، هویج، کاهو و ملون را از جمله محصولات صادراتی اســتان در هشــت ماه ســال 

گذشته ذکر کرد.
به گفته حاجی بگلو؛ عمده محصولات بخش کشــاورزی در سال گذشته به کشورهای عمان، 

هند، کویت و عراق صادر شد.
وی ادامه داد: با این که معدود صادرکنندگان در رسته کشاورزی فعالیت دارند اما امسال به دلیل 

عدم رفع تعهد ارزی تعداد صادرکنندگان در این بخش کاهش یافته است.
وی با اشــاره به این که امســال صادرات انگور از استان انجام نشــده است، عنوان کرد: انگور 
محصولی با شــرایط ماندگاری پایین است که صادرات آن را کمی سخت تر می کند به همین 

دلیل در نظر داریم این مسئله را در زمان برگزاری میز انگور بررسی کنیم.
 زعفران در هشت شهرستان خراسان شمالی کشت و کار می شود که فاروج رتبه اول را دارد و 
شرایط مناسب اقلیمی، سازگاری، نیاز آبی کم، عملکرد و درآمد اقتصادی مناسب، ارتقای دانش 
فنی زعفران کاران و ســهولت نگهداری آن از عوامل مهم توســعه این محصول صادراتی در 

استان است.
امکان حذف و جایگزینی باغ های آب بر با زعفران، سهولت در کشت مکانیزه و ارزش اقتصادی 
بالا، ســهولت در نگهداری محصول، وجود  پنج واحد فرآوری و بسته بندی زعفران با ظرفیت 
سالانه ۳.۴ تن و امکان صادرات آن  از جمله مزایای کشت این محصول در خراسان شمالی است.

ان
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خر
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رییس اداره راه و شهرســازی ســبزوار گفت:۱۸ هزار متر مربع از اراضی ملی و انفال با 
همکاری نیروی انتظامی این شهرســتان و با حضور معاونت فرماندهی یگان حفاظت 

استان به بیت المال بازگشت.
علی اصغر اســتیری روز سه شنبه در گفت و گو با خبرنگاران افزود: در این عملیات با 
پیگیری ماموران یگان حفاظت ســازمان زمین و مسکن و دستور قضایی ۱۰ خانه باغ 

غیرمجاز در اراضی‌کشاورزی و حریم این شهر تخریب شد.
وی ادامه داد: این  ۱۰ خانه باغ غیر مجاز در حریم شــهر ســبزوار و اراضی پیرامون 
روســتای ابارش شهرستان ســبزوار قرار داشت که حکم قضایی منجر به رفع تصرف 

فوری و تخریب و خلع ید از آنها شد.
رییس اداره راه و شهرسازی سبزوار گفت: گشت یگان حفاظت شهرستان سبزوار با فعالیت شبانه روزی و شناسایی متصرفان و رفع 

تصرف زمین‌های ملی، جلوی زمین خواران را می‌گیرد.
استیری افزود: کارگروه حفاظت و صیانت از زمین‌های ملی نیز با همکاری مرجع قضایی در شهرستان سبزوار تشکیل شده است تا 

از هرگونه ساخت و ساز، دخل و تصرف، تعرض و تجاوز به عرصه‌های ملی جلوگیری شود.
وی ادامه داد: شهروندان در صورت مشاهده هرگونه تخلف و زمین خواری با سامانه تلفن گویای ۱۶۵۶ تماس بگیرند و هرگونه 

دخل و تصرف یا تعرض و دخالت در زمین‌های ملی و دولتی را به یگان حفاظت استان اعلام کنند.
 

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی گفت: محور آشخانه به چمن 
بید که اوایل صبح امروز-ســه شــنبه به علت طوفان و گرد و خاک مسدود شده بود 

بازگشایی شد.
به گزارش صبح امروزجعفر شهامت اظهار داشت: طوفان و گردوخاک در محور آشخانه 
به چمن بید در مسیر بجنورد- جنگل گلستان و بالعکس سبب کاهش دید افقی شده بود 

که با هماهنگی پلیس راه نسبت به مسدود کردن این مسیر اقدام شد.
وی افزود: ساعاتی پیش و با بازگشت شرایط به وضعیت مناسب، محور مزبور بازگشایی 

شد.
مدیــرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراســان شــمالی افــزود: اکنون تردد در 

محورهای استان بدون مشکل خاص برقرار است.
به گزارش ایرنا به علت حادثه طوفان گرد وغبار در محور آشــخانه به چمن بید پنج تیم امدادو نجات جمعیت هلال احمر در این 

محور مستقر و بیش از ۱۵۰خودرو رهاسازی و امدادرسانی شد.
ســرعت وزش طوفان در خراســان شمالی در ایستگاه مهمانک شهرستان مانه و سملقان به بیش از ۱۳۲ کیلومتر در ساعت ثبت 

شده است.
خراسان شمالی در شمال شرق کشور واقع است و سالانه میلیون ها مسافر از آن گذر می کنند. 

۱۸ هزار متر مربع از اراضی ملی در سبزوار به بیت المال بازگشت محور آشخانه-چمن بید در خراسان شمالی بازگشایی شد

رییس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی خراسان شمالی:

افزایش اختیارات و اعتبارات عمرانی خراسان شمالی در بودجه 1401 
رییس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی خراسان شمالی گفت: 
در لایحه بودجه 1401سهم اعتبارات استانی از کل اعتبارات 

عمرانی افزایش یافته است.
به گزارش صبح امروز حسن پارسی پور روز گذشته به ایرنا 
اظهار کرد: ۷۰ هزار میلیارد تومان اعتبار عمرانی به اســتان 
ها اختصاص یافته است مستقیم به استان ها اختصاص می 
یابد، علاوه بر آن حدود ۵۷ هزار میلیارد تومان اعتبار هم در 
قالب ارتقای شاخص های استان ها در نظر گرفته شده است 
که امید می رود سهم خوبی از آن در این استان جذب شود. 
رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان شمالی افزود: 
در لایحه بودجه، ۲۵۲ هزار میلیارد تومان از اعتبارات بودجه 
عمومی کشور به پروژه های عمرانی اختصاص می یابد که 
این رقم نسبت به بودجه سال جاری، بیش از ۴۰ درصد رشد 
دارد. رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان شمالی 
اظهار داشــت: تمرکز زدایی و افزایش اختیارات استان ها از 
دیگر ویژگی های لایحه بودجه است، با تمرکز زدایی شاهد 

عدالت در توسعه مناطق باشیم .
 کنترل تورم و ثبات اقتصادی

رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان شمالی گفت: 
کنترل تورم و تلاش برای ثبات اقتصادی از ویژگی‌های بارز 

و مهم لایحه بودجه ۱۴۰۱ است.
اظهار داشــت: دولت در لایحه بودجه تلاش داشته تا نرخ 
تــورم و گرانی هــا در جامعه کنترل شــود و در این زمینه 
سیاست هایی در نحوه توزیع یارانه ها و یا انتشار اوراق خزانه 
برنامه ریزی شده به طوری که انتشار اوراق خزانه نسبت به 
سال ۱۴۰۰ تا ۳۰ درصد کاهش یافته است که این اقدام در 

راستای کنترل تورم و ثبات اقتصادی انجام می شود. 
وی با بیان اینکه عدالت محوری یکی از ویژگی های خوب 
و بارز لایحه بودجه اســت افزود: دولــت تلاش دارد تا در 
چهارچوب سند آمایش کشور و استان ها و با رویکرد توجه 
به مزیت ها و ظرفیت های اســتان ها و بر مبنای پیشران 

های توسعه مناطق، توسعه در تمامی مناطق محقق شود. 

وی افزود: لایحه بودجه ســال ۱۴۰۱ در موعد مقرر تنظیم 
و به مجلس شورای اسلامی تقدیم شد با توجه به سیاست 
های کلان در کشــور در زمینه تغییر ساختار بودجه، لایحه 
بودجه متفاوتی تدوین شده است که یکی از ویژگی های این 

لایحه رشد اقتصای و ارتقای بهره وری است.
پیش بینی رشد ۸ درصدی در اقتصاد

پارســی پور با بیان اینکه میزان رشد اقتصادی در کشور در 
لایحه بودجه سال آتی، هشت درصد پیش بینی شده است 
که این میزان رشد با توجه به ظرفیت ها محقق خواهد شد 
خاطرنشان کرد: ۴.۵ درصد از رشد اقتصادی پیش بینی شده 
در لایحه بودجه از طریق رشد سرمایه گذاری اتفاق می افتد 
که در این زمینه حمایت های صندوق توسعه ملی، پرداخت 
تســهیلات و نیز از طریق سرمایه گذاری بخش خصوصی 

تحقق می یابد. 
رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان شمالی افزود: 
۳.۵ درصد از رشد اقتصادی هم از طریق ارتقای بهره وری 

محقق خواهد شد که در این زمینه عوامل مختلف از جمله 
توسعه صادرات و استفاده از فناوری برای افزایش تولید مد 

نظر قرار دارد.
وی خاطرنشــان کرد: یک اتفاق خاص دیگر در چهارچوب 
اصلاح ســاختار بودجه، تغییر اختصاص بودجه ها از ردیف 
محوری به برنامه محوری است، پیش از این بودجه بر مبنای 
دستگاه اجرایی و پروژ ها توزیع می شد اما بر اساس لایحه 
بودجه قرار است بودجه ها بر مبنای برنامه محور توزیع شود.
وی افزود: در توزیع بودجه به صورت ردیف محوری، موازی 
کاری زیــاد و امکان نظارت کم بود امــا در لایحه بودجه 
نظارت بر اجرای پروژه بیشتر خواهد شد و بودجه ها تحت 
کنترل خواهد بود بر این اســاس مطالبه ســازمان برنامه و 
بودجه از وزارت ها خانه بیشــتر  خواهد شد و استان ها هم 

باید بیش از پیش در این زمینه پاسخگو باشند.
خراسان شمالی در شمال شرق کشور واقع است و ۴۴ درصد 

از جمعیت آن در روستاها سکونت دارند. 

مدیر کل امور عشایر خراسان رضوی گفت: بنا به دستور دولت مبنی بر حمایت از دامداران و با توجه به تحویل 
۳۲ هزار راس از ســهمیه ۷۶ هزار راســی دام در استان، مجددا برای خرید ۴۴ هزار راس باقی‌مانده به صورت 
امانی با عشــایر قرارداد منعقد شده اســت.محمد نبوی فرد در گفت‌وگو با ایسنا در خصوص طرح‌‌های حمایتی 
دولت برای خرید دام از عشایر اظهار کرد: متاسفانه در سال زراعی گذشته به دلیل خشکسالی بی‌سابقه خسارت 
زیادی به مراتع وارد شده، به طوری که این مساله منجر به کاهش ۸۰ درصدی برداشت محصول در مراتع شده 
است. از آنجایی‌ که قسمت زیادی از تغذیه دام سبک به مرتع و علوفه وابسته است، این بخش بیشترین آسیب 
از خشکســالی را متحمل شده است.وی افزود: در کل کشور حدود ۸۰ میلیون دام سبک وجود دارد که از این 
میزان ۲۵ میلیون راس در اختیار عشایر خراسان رضوی بوده و از این محل حدود ۲۰۰ هزار تن گوشت قرمز، 
معادل ۲۵ درصد نیاز مصرفی گوشــت در کل کشور، در استان ما تولید می‌شود.مدیر کل امور عشایر خراسان 
رضوی خاطرنشــان کرد: طی هماهنگی¬‌های صورت گرفته در اردیبهشت ماه سال جاری میان سازمان امور 
عشــایر ایران و شرکت پشتیبانی امور دام کل کشــور خرید حمایتی یک میلیون راس دام از عشایر در دستور 
کار قرار گرفت و مقرر شد دام‌های نر و دام‌های ماده‌ای که دیگر قدرت باروری ندارند، در این  طرح خریداری 
شــوند.نبوی فرد با تاکید بر اینکه استان ما پس از استان فارس در اجرای این طرح پیشرو بوده، افزود: سهیمه 
خراسان رضوی از خرید حمایتی دام عشایر ۷۶ هزار راس بوده که این طرح از ۲۵ خرداد ماه آغاز و تا اواخر مهر 
ماه سال جاری ادامه یافت.وی افزود: ۳۲ هزار و ۱۰۹ راس دام تا اواخر مهر ماه سال جاری به وزن ۱۳۰۰ تن 
از عشایر خراسان رضوی خریداری و تحویل کشتارگاه‌ها شده است. همچنین  خرید این میزان دام ۴۸ میلیارد 
تومان هزینه دربرداشــته که تمام مطالبات عشایر در اســتان تاکنون پرداخت شده است.مدیر کل امور عشایر 
خراسان رضوی با بیان اینکه در این طرح به ازای هر یک کیلو وزن دام زنده، سه کیلو جو دولتی به دامداران 
اعطا شده، تصریح کرد: در مجموع حدود ۳۹۰۰ تن جو به عشایر تحویل داده شد.وی درباره تخصیص خوراک 
در طرح خرید امانی دام افزود: با فرض اینکه وزن هر دام ۴۰ کیلوگرم در نظر گرفته شــود، دولت به ازای هر 
یک کیلوگرم وزن دام زنده، ســه کیلوگرم جو در اختیار دامدار قرار خواهد داد. بنابراین برای هر دام زنده ۱۲۰ 
کیلوگرم جو به دامدار تحویل داده می‌شــود که این میزان برای ۴۴ هزار راس دام در استان معادل ۵۲۸۰ تن 
جو خواهد بود.مدیر کل امور عشــایر خراسان رضوی گفت: از ۵۲۸۰ هزار تن جو اختصاص یافته شده در این 
طرح برای اســتان تا کنون ۲۰ درصد آن در حال توزیع بوده و ۸۰ درصد باقی مانده نیز حداکثر طی سه هفته 
آینده توزیع خواهد شد.نبوی فرد عنوان کرد: مدت زمان اجرای این طرح تا آخر دی ماه است. چنانچه در این 
سه ماه در استان به گوشت نیاز باشد، عشایر باید میزان گوشت درخواستی را به اداره کل امور عشایر خراسان 
رضوی تحویل دهند. در مجموع اجرای این طرح کمکی از طرف دولت به عشــایر اســت که طی آن علوفه با 

ارز دولتی به قیمت ۲۲۰۰ تومان در اختیار عشایر قرار گرفته است.

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( خراسان شمالی گفت: امسال بیش از ۲ هزار و ۷۱۴ طرح راهبران اشتغال 
برای مددجویان زیر پوشش این نهاد تعهد شده است که تاکنون ۴۸ درصد آن تحقق یافته است.

مجید الهی راد روز سه شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: در مجموع هزار و ۳۰۹ طرح راهبری 
شغلی به ارزش ۴۸۵ میلیارد ریال برای خانواده‌های مددجوی این نهاد اجرا شد.

وی افزود: طرح های  اجرا شده شامل ۲۸ طرح خدمات با اعتبار چهار میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال، ۸۳۸ طرح 
دامپروری با اعتبار ۴۶۱ میلیون ریال، چهار طرح زنبورداری با اعتبار یک میلیارد ۴۰۰ میلیون ریال است.

وی گفت: همچنین ۵۷ طرح صنایع دستی با اعتبار ۲ میلیارد و ۷۴۰ میلیون ریال، ۹۱ طرح صنعتی و معدنی 
پنج میلیارد و ۸۴۰ میلیون ریال، ۲۲۹ طرح کشــاورزی هفت میلیارد و ۷۰۰ میلیون ریال و مابقی طرح طیور 

است.
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( خراسان شمالی با اشاره به اینکه ۶۰ راهبر شغلی با این نهاد همکاری 
می کنند گفت: راهبران تعهد خرید تضمینی محصولات را بر عهده می‌گیرند تا در فروش و شناســایی بازار 

محصول به مددجویان مشاوره دهند.
الهی راد با بیان اینکه این نهاد در تلاش است تا کارآفرینان حرفه‌ای با شیوه راهبری شغلی در سطح استان به 

کار گرفته شوند، افزود: این اقدام باعث توانمندسازی مددجویان و رفع معضل بیکاری خواهد شد.
وی گفت: تســهیلات این طرح‌ها از منابع داخلی کمیته امداد و تســهیلات قرض‌الحسنه بانک‌ها پرداخت 
می‌شــود.وی به تشریح طرح راهبری شــغلی پرداخت و گفت: در این طرح، راهبران شغلی در کنار مجریان 
طرح اشــتغال امداد قرار می‌گیرند و مددجویانی که مایل باشند به این زمینه شغلی وارد شوند اعلام آمادگی 
کرده و پس‌ازآن زیر نظارت راهبر شغلی و نظارت عالی کارشناسان اشتغال کمیته امداد شروع به کار می‌کنند.
مدیرکل کمیته امداد استان خراسان شمالی افزود: راهبر شغلی آموزش‌ها را در اختیار افراد متقاضی قرار می‌دهد 
و اگر برای اجرای طرح به تسهیلات نیاز داشته باشند به همان میزان تسهیلات در اختیار مجریان طرح قرار 
می گیرد.الهی راد مهم‌ترین وظیفه راهبران شغلی را در مراحل فروش و بازاریابی عنوان کرد و افزود: راهبران 
تعهد خرید تضمینی محصولات را بر عهده می‌گیرند تا در فروش و شناســایی بازار محصول به مددجویان 
مشاوره دهند.استان خراسان شمالی با جمعیت بیش از ۸۶۳ هزار نفری حدود ۶۰ هزار و ۲۵۵ خانوار با جمعیتی 
در حدود ۱۱۲ هزار نفر زیر پوشش خدمات حمایتی کمیته امداد امام خمینی )ره( قرار دارند.خراسان شمالی از 
نظر سرانه درآمد خانوار، در رده آخرین استانهای کشور قرار دارد.این استان ۸۶۳ هزار نفر جمعیت دارد که ۴۴ 

درصد آنان در روستاها سکونت دارند.
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 سوءتفاهم‌های دردسرساز در وزنه‌برداری
تیم ملــی وزنه‌برداری ایران در شــرایطی 
در مسابقات جهانی تاشــکند شرکت کرد 
که تعداد نســبتا زیادی از قهرمانانش را به 
همراه نداشــت، غیبت برخی از این نفرات، 
به خاطر ســوءتفاهم‌هایی بــود که به نظر 
حل شدنی است.سهراب مرادی یکی از 4 
نماینده وزنه‌برداری مردان ایران بود که تا 
دقیقه نود در انتظار کسب سهمیه المپیک 
مانــد اما در نهایت نتوانســت به این مهم 

دست پیدا کند تا علی هاشمی و علی داودی دو نماینده کشورمان در بازی‌های المپیک توکیو 
باشند.بعد از المپیک مسائلی در خصوص کسب سهمیه عنوان شد که ناراحتی سهراب مرادی 
را به همراه داشــت. همین مســئله منجر به غیبت این وزنه‌بردار در اردوی مسابقات جهانی 
2021 تاشــکند شد. به این ترتیب سهراب مرادی به دلیل رد دعوت سرمربی تیم ملی برای 
حضور در اردو، شانس حضور در جهانی را از دست داد.همچنین در خصوص حافظ قشقایی، 
وزنه‌بردار دسته سبک وزن ایران که مدال جهانی در کارنامه دارد نیز یک موضوع ساده منجر 
به ایجاد سوءتفاهم بین او و سرمربی تیم ملی شده که این مسئله نیز باعث شد قشقایی جایی 
در ترکیب تیم ملی در مســابقات اخیر نداشته باشد.تلاش برای حل سوءتفاهم‌ها ادامه دارد 
و در ســال آینده که بار دیگر استارت اردوها برای شرکت در بازی‌های آسیایی زده می‌شود، 
وزنه‌برداری امیدوار است که شاهد حضور تمام سرمایه‌هایش در کنار هم باشد.نکته مشخص 
اینکه فدراسیون وزنه‌برداری بعد از المپیک صراحتا اعلام کرد که هر وزنه‌برداری قصد حضور 
در مسابقات را دارد باید در شرایط اردویی قرار گرفته و زیر نظر سرمربی تیم ملی تمریناتش 
را دنبال کند. بنابراین هر قهرمانی که می‌خواهد شانس حضور در بازی‌های آسیایی و جهانی 

سال آینده را داشته باشد، باید زیر نظر محمدحسین برخواه تمرین کند.

دوچرخه‌سوار ایرانی دوپینگی شد
از دوپینگ  اتحادیه جهانی دوچرخه‌سواری 

یکی از رکابزنان ایرانی خبر داد.
اتحادیه جهانی دوچرخه‌سواری لیست جدید 
رکابزنانــی را که فعالیت‌هایشــان به‌دلیل 
دوپینگ بــه حالت تعلیق در آمده اســت 

منتشر کرد.
در این لیســت نام یک رکابــزن از ایران 
 ،UCI نیز دیــده می‌شــود. طبق اعــام
حســین محمدی‌هــا از مــاده ممنوعــه 

erythropoietin یا EPO استفاده کرده و مرتکب دوپینگ شده است.
نمونه‌گیری از این دوچرخه‌سواری اول آگوست 2021 انجام شده است.

در لیســت منتشرشــده از ســوی UCI علاوه بر محمدی‌ها، نام رکابزنانی از ایتالیا، لهستان، 
کلمبیا، اردن، قزاقستان، مکزیک و پرتغال نیز دیده می‌شود.

بازگشت ساوه شمشکی با طلا
نمایندگان شایسته اسکی کشورمان موفق 
شــدند هر سه ســکوی رقابتهای روز دوم 

آلپاین مردان را از آن خود کنند.
در پایان دومین روز از رقابتهای بین المللی 
اســکی آلپاین در بخــش مارپیچ کوچک 
حسین ساوه شمشــکی به عنوان قهرمانی 
رســید و مدال طلا را از آن خود کرد. سید 
مرتضی جعفری دوم شــد و نیما بها نیز به 
عنوان سوم دست پیدا کرد تا هر سه سکوی 

رقابتها از آن نمایندگان کشــورمان باشــد.در بخش بانوان نمایندگان کشورمان با اختلافی 
اندک از رســیدن به ســکو بازماندند. در این بخش هر سه مدال به ورزشکاران کشور میزبان 
رسید.رقابتهای بین المللی اسکی به میزبانی پیست اسکی پالان دوکن ارزروم ترکیه در حال 
برگزاری اســت و تیم های ملی اسکی آلپاین و صحرانوردی کشورمان در این رقابتها حضور 

پیدا کرده اند.

شورش علیه بنا!
پس از تغییر تابعیت علی ارسلان، چهره‌های 
شاخص کشتی فرنگی با حمله به محمد بنا، 
راه و رســم وی در انتخاب ملی‌پوشــان را 
عامل بی‌عدالتی در کشــتی فرنگی ایران و 

مهاجرت کشتی‌گیران دانستند.
به گزارش ایســنا، چرخه انتخابی محمد بنا 
سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی با انتقادات 
زیادی مواجه شد و بسیاری آن را بر خلاف 

شــعارهای فدراسیون کشتی مبنی بر اجرای روشی شــفاف و عادلانه در انتخاب ملی‌پوشان 
دانستند.

هر بار انتقادات علیه ســرمربی تیم ملی بالا گرفت، فدراسیون کشتی بلافاصله از تصمیمات 
محمد بنا دفاع کرد تا نشان دهد تمام قد پای تصمیمات سرمربی تیم ملی ایستاده است.

اما خبر روز گذشــته مبنی بر تغییر تابعیت علی ارســان چهره با آتیه کشــتی فرنگی ایران، 
هجمه‌ای به مراتب بیشــتر از گذشــته را علیه محمد بنا و تصمیمات او به راه انداخت؛ امید 
نوروزی و قاســم رضایی دو شاگرد شاخص محمد بنا به همراه سعید عبدولی، انتقادات تندی 
را علیه بنا بکار بردند و از اعمال تصمیمات سلیقه‌ای بنا در انتخاب ملی‌پوشان شدیدا انتقاد و 

اقدامات او را سبب کوچ کشتی گیرانی مثل علی ارسلان دانستند.
فدراســیون کشتی اینبار نیز به دفاع از سرمربی تیم ملی برخاست و بدون توجه به درستی 
یا نادرســتی انتقادات، بلافاصله مصاحبه‌ رســول جزینی مربی تیم ملی در دفاع از بنا را بر 
روی ســایت خود قرار داn. جزینی مثل همیشه شدیدا به منتقدان بنا تاخت و گفت: »این 
رســم مردانگی نیست کسانی که خود روزی شاگرد، محمد بنا بوده اند و با زحمات وی در 
اردوهای تیم ملی به مدال جهانی و المپیک رســیده اند، حال به همه چیز پشــت کنند و 
سال های گذشته را به فراموشی بسپارند.«سعید عبدولی نیز در پاسخ به جزینی در صفحه 
شخصی خود نوشت: بعضی از مربیان)ثابت(مسافرت های خارجی تیم ملی کشتی فرنگی 
میان میگن بنای کشــتی ایران را ویران نکنیم. آره استاد شما راستشو میگی با این گرونی 
و بی پولی اگر من هم هر روز پای ثابت مســافرت و مســابقه بودم از همه تمجید و تشکر 

می‌کردم.
امید نوروزی دیگر طلایی المپیک لندن نیز درباره انتقادها از نحوه انتخاب تیم ملی کشــتی 
فرنگی برای رقابت‌های جهانی و بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲، اظهار کرد: این چرخه پر از ایراد و 
فرمالیته است و نمی‌تواند عدالت را در انتخاب ملی پوشان اجرا کند. احساس می‌کنم ارائه این 
چرخه فقط برای راضی کردن اهالی کشتی و مردم است، در حالیکه این چرخه اصلا انتخابی 
نیســت.در این میان هر چند حمید ســوریان دیگر طلایی المپیک لندن نیز نقش پررنگی در 
دفاع از تصمیمات محمد بنا دارد و از جایگاه ویژه‌ای در فدراســیون کشتی و تیم ملی کشتی 
فرنگی هم برخوردار است، انتقادی از او صورت نگرفت و حتی قاسم رضایی پیشنهاد داده وی 
به جای بنا هدایت تیم ملی را بر عهده بگیرد!در شرایطی که شنیده می شود تغییر تابعیت علی 
ارســان با برخی هماهنگی‌ها صورت گرفته، باید منتظر ماند و دید ســرانجام دعوای لفظی 

میان شاگردان سابق محمد بنا با او به کجا خواهد رسید؟

سرپرست باشگاه پرسپولیس

قول جام ششم را می‌دهیم
سرپرست باشگاه پرسپولیس گفت: اولین قولی که 

به هواداران می‌دهیم کسب قهرمانی ششم است.
 سید مجید صدری در نشست خود با اهالی رسانه 
را  زهرا  ایام شهادت حضرت  ابتدا  داشت:   اظهار 
تسلیت می‌گویم و به برکت وجودش و با توسل به 
ائمه این جلسه را شروع می‌کنیم. یک سال است 
در خدمت باشگاه پرسپولیس هستیم که با فراز و 
درباره  بود. می‌خواهیم  زیادی همراه  نشیب های 
اتفاقات گذشته حرف بزنیم اما برای آینده باشگاه 

برنامه های خوبی داریم. 
 اولین قول کسب قهرمانی ششم است

می‌دهیم  هواداران  به  که  قولی  اولین  افزود:  وی 
معضلات  از  یکی  است.  ششم  قهرمانی  کسب 
اصلی باشگاه در سال های گذشته بحث های مالی 
و اقتصادی بوده و قطعا با کمک هواداران عزیز و 
همدیگر این مشکل را حل می کنیم تا شاهد عقب 
و جلو افتادن پول دادن یا پول ندادن نباشیم. برنامه 
ما برای آینده استفاده از تمام ظرفیت های باشگاه 
در حوزه درآمدزایی است. تخصص بنده این است 
که از ظرفیت هایی مثل تبلیغات محیطی پخش 
مستقیم و ... که باشگاه کمک می‌کند استفاده کنیم 
تا کادرفنی که از همه آنها تشکر می کنم در تمام 
رده های سنی بدون دغدغه خاطر کار را جلو ببرند.

 در همه حوزه ها باید نشان دهیم 
پرطرفدارترین در آسیا هستیم

سرپرست باشگاه پرسپولیس تصریح کرد: امیدواریم 
می‌گوییم  وقتی  باشد.  مداوم  ما  های  قهرمانی 
در  باید  است  آسیا  تیم  پرطرفدارترین  پرسپولیس 
از این  همه حوزه ها آن را نشان بدهیم. بخشی 
موضوع نتایج است. تیم ما پنج دوره قهرمان لیگ 
به موفقیت  بتوانیم در آسیا هم  امیدواریم  شده و 
های برسیم. البته باشگاه ما باید از لحاظ اخلاق و 
فرهنگ هم یک باشد و در همه حوزه ها جایگاه 

نخست را داشته باشد. این امر هم با همدلی اتحاد 
و رفاقت بین هواداران، اعضای تیم و باشگاه محقق 
می‌شود. برای رسیدن به موفقیت در همه حوزه ها 

باید از تمام ظرفیت ها استفاده کنیم.
چیزی برای پنهان کردن از هواداران 

نداریم
صدری ادامه داد: یکی از مباحثی که در ‌آینده به 
آن می‌پردازیم بحث های تعاملی است. هیچ وقت 
دنبال دعوا و بحث های مشاجره ای نیستیم و دنبال 
تعامل هستیم. اجازه هم نمی دهیم یک اپسیلون از 
حق باشگاه ضایع و نادیده گرفته بشود. امیدواریم به 
اهداف مان برسیم و هر ماه روابط عمومی باشگاه 
گزارشی از عملکرد پرسپولس در همه حوزه ها را 
ارائه کند. در همه حوزه ها باید شفافیت وجود داشته 
باشد و چیزی برای پنهان کردن از هواداران نداریم 
تا  و  ما هواداران هستند  ترین سرمایه  بزرگ  زیرا 
جایی که می‌توانیم باید اعتماد تنها را جلب کنیم. 
هرجا اعتماد جلب شده باشگاه و هوادار سود برده‌اند.

 یکی دو پرونده خارجی دیگر هم داریم
پرداخت  مشکل  شدن  طولانی  خصوص  در  وی 
فقط  ها  خارجی  بحث  در  گفت:  کالدرون  بدهی 
کالدرون را نداریم. این بحث هم قبل از ما بوده و 
هم یکی دو پرونده در مسیر است که باید برای آن 
تدبیر کنیم‌. تاریخ عقد قرارداد کالدرون ۱۰ تیر ۹۸ 
و در زمان مدیریت ایرج عرب بود. در تاریخ یک 
ژانویه ۲۰۲۰ و در زمان انصاری فرد اختلاف پیش 
آمد. تاریخ صدور رأی هم ۱۰ تیر ۹۹ بود اما پرونده 
روز گذشته مختومه شد. مبلغی که تا روز پرداخت 
داده شد ۳۰۰ هزار دلار بود و طبق رأی فیفا باید 
حدود ۵۷۹۵۰۰ دلار با سود و سه هزار فرانک باید 
به وی می‌دادیم. حدود ۱۰۰ هزار دلار مربوط به 
قرارداد خواکین بود. هر فصل هم ۸۵۰ هزار دلار 
قراردادش است. قرار بود ۳۰۰ هزار دلار دو هفته 

بعد از امضا ۳۰۰ هزار دلار در تیم فصل و ۲۵۰ 
هزار دلار بعد از پایان فصل به وی پرداخت شود.
 دستگاه های نظارتی باید به قرارداد 

باشگاه ها نظارت کنند
های  دستگاه  کرد:  اضافه  پرسپولیس  سرپرست 
کنند.  نظارت  ها  باشگاه  قرارداد  به  باید  نظارتی 
رسول پناه هم اعلام کرد وی با ۱۰۰ هزار دلار 
کارش انجام می‌شد اما چرا همه فحش ها را ما 
خوردیم و تهمت ها را شنیدیم اما چرا کسی جواب 
نمی داد؟ کاری که می‌توانستیم با ۱۰۰ هزار دلار 
جمع کنیم با التماس با ۷۵۰ هزار دلار جمع کردیم. 
این سوالی است که به عنوان یک هوادار در ذهن 
من است و باید یکی به آن جواب بدهد. من باید 
پاسخگوی عملکرد خودم باشم حتی اگر ۱۰ سال 
بعد باشد. بیایند و بگویند به این دلیل که جایی 
ندادیم و  را  دیگر مشکل داشتیم ۱۰۰ هزار دلار 

این کار را نکردیم.
 متاسفانه به سجادی خیلی توهین شد

وی اضافه کرد: توهین و فحاشی هوادار را به دیده 
منت قبول کردیم و پای کار ایستادیم. اولین بحث 
کالدرون تهیه پول بود. از زمان سمیعی به هر دری 
زدیم تا ۲۲ میلیارد تهیه کنیم اما هر چه پول تهیه 
شد باید حقوق بازیکنان، کادرفنی و حقوق پرسنل 
را که در اولویت بود پرداخت می‌کردیم. سجادی 
در این زمینه خیلی به ما کمک کرد اما متاسفانه 
به وی خیلی توهین کردند. هواداران عزیز برای 
ما محترم هستید اما اگر سجادی نبود از کجا این 
پول را می‌ آوردیم. شاید برخی بگویند باشگاه دولتی 
است و سجادی وظیفه اش را انجام داد اما وی این 

کار را انجام داد.
 چرا مسببان پرونده کالدرون نباید جواب 

بدهند؟
صدری تاکید کرد: پولی که با ۱۰۰ هزار دلار جمع 

مقصر  گوییم  نمی  نکردند.  جمع  چرا  را  می‌شد 
هستند اما مطالبه داریم تا به مردم جواب بدهند. 
چرا ما باید در فضای مجازی توهین بشنویم اما 
افرادی که این پرونده را درست کردند جواب ندهند. 
ما و سجادی پایان این پرونده رسیدیم. پول تهیه 
شد. ما هم در باشگاه پرسپولیس دنبال پایین آوردن 
هزینه ها هستیم. یکی از این موارد هم در پرونده 
کالدرون بود. با کمک سجادی پولی تهیه کرده و 
نامه ای به بانک مرکزی زدیم تا کاری که قبلا در 

این باشگاه انجام نشده بود صورت بگیرد.
 شرمم می شود ویس کالدرون را پخش 

کنم
التماس  و  نوشته  کالدرون  برای  کرد:  عنوان  وی 
ویس  می‌شود  شرمم  اما  بدهند  تایدیه  کردم 
کالدرون را پخش کنم. او به ما توهین می‌کرد.  به 
سمت خانم وکیل رفتیم و گفتیم که این ۴۵۰۰۰ 
ارسال شده است کاری کنید. وکیلش  هزار دلار 
گفت موکلش پادشاهش است و بدون اجازه اش 
نمی‌تواند کار را انجام دهد. از هر دری وارد شدیم. 

جنانی و کاظمی هم نتوانستند کاری انجام بدهند.
 مدیران قبلی بیایند و به هوادار توضیح 

دهند که چه در باشگاه گذشته است
سرپرست باشگاه پرسپولیس گفت: مدیران قبلی 
بیایند و به هوادار توضیح دهند و یکبار برای همیشه 
این مسائل  جمع شود. هوادار حق دارد بداند چه 
در باشگاه می‌گذرد؟ شاید در زمان آ‌نها مهم‌تر از 
موضوع کالدرون، موضوع دیگری بوده اما بیایند و 
این مسائل را توضیح بدهند. اوساگونا زمان انصاری 
فرد قرارداد بست اما باشگاه با وجود توافقاتش پول 
بوده  فیفا ۹۶ هزار دلار  نداد. رای  را  بازیکن  این 
است. باشگاه باید برای دادرسی برخی پرونده ها 
پول  بدهد. دوستان که می‌دانستند برنده نیستند 
چرا هزینه اضافه کردند. حتی در پرونده کالدرون 

می‌توانستیم ۶ ماه زمان را عقب اندازیم و ۱۰ هزار 
دلار بدهیم اما بازنده بودیم و  چرا پول پرداخت 

کردیم؟
 اتفاقی که برای ماجرای نوراللهی و 

کنعانی زادگان افتاد خوب نبود
سوال  به  پاسخ  در  پرسپولیس  باشگاه  سرپرست 
دیگر خبرنگار فارس، در‌ مورد درخواست بازیکنانی 
مانند مهدی ترابی برای تمدید قراردادشان عنوان 
کرد: با تمام بازیکنان به غیر از دو‌ بازیکن تا سه 
سال دیگر تمدید کردیم. البته سید جلال که بزرگ 
تیم و احترامش برای همه واجب است قراردادش 
او  از  امیدواریم  و   تمام می‌شود  این فصل  پایان 
استفاده کنیم.خواستیم نامه بدهند و از حامد لک، 
قرارداد  تمدید  برای  کنند  دعوت  و سرلک  ترابی 
به باشگاه بیایند. زیرا اتفاقی که در ماجرای احمد 
نوراللهی و حسین کنعانی‌زادگان افتاد خوب نبود. در 
قراردادهای جدید بندی اضافه کردیم و گفتیم اگر 
بازیکنان بعد از اتمام قرارداد به تیم خارجی رفتند 
باید ۵ تا ۱۰ درصد قراردادشان به پرسپولیس برسد. 

این اتفاق خوبی بود.
 با لک در حال مذاکره ایم برای ترابی و 

سرلک هم دعوت نامه فرستادیم
مذاکره  حال  در  لک  حامد  با  داد:  ادامه   صدری 
هستیم. برای ترابی و سرلک هم دعوت فرستادیم. 
قرارداد  دیگر  سال  سه  تا  دو  حداقل  نفرات  سایر 
با ما  نداریم. عیسی آل کثیر هم  دارند و نگرانی 

قرار داد دارد.
 هوادار پرسپولیس هستم

صدری افزود: در این مدت کم و کسری نداشتیم. 
پیش از سمت داشتن در باشگاه  هوادار پرسپولیس 
هستم و هر‌ کاری بتوانم برای هوادار انجام می‌دهم. 
حتی قبل از ورودم به پرسپولیس هم به این باشگاه  

کمک می‌کردم.

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانون و مـاده 13 آئین نامه قانـون تعیین تکلیف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . برابر رای 
شـماره  140060306271002954هیـات  موضـوع قانـون تعیین تکلیف 
وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد 
ثبتـی حـوزه ثبـت ملک مشـهد منطقه پنج تصرفـات مالکانـه بلامعارض 
متقاضـی آقـای رضـا کنویسـی فرزنـد عباس ششـدانگ یک کـوره  آجر 
پـزی بـه مسـاحت  71311/28 متر مربع قسـمتی از پالک  166 اصلی 
واقع در روسـتای شـترک ، بعد از شـهرک شـهید شوشـتری ، جاده کوره 
هـا کـه مقدار 35655/64 مترمربـع خریداری از عبـاس مظلومی و مابقی 
متعلـق بـه خـود متقاضـی ) سـهم مشـاعی( محرز گردیـده اسـت. لذا به 
منظـور اطالع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهی می 
شـود در صورتـی که اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیـت متقاضی 
اعتراضی داشـته باشـند مـی توانند از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی به مدت 
دو مـاه اعتـراض خـود را به ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف 
مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خود را بـه مراجع 
قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکور 
و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهـد 

شـد.ضمنا صـدور سـند مانـع از مراجعه متضرر بـه دادگاه نخواهد شـد. 
م.الف327 

دوم:  نوبـت  انتشـار  تاریـخ   .1400/9/16 اول:  نوبـت  انتشـار  تاریـخ 
1400 /10 /1

بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و ماده 13 آئیـن نامه قانـون تعیین تکلیف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . برابـر رای 
شـماره  140060306271002929 هیـات  موضـوع قانـون تعیین تکلیف 
وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد 
ثبتـی حـوزه ثبت ملک مشـهد منطقـه پنج تصرفـات مالکانـه بلامعارض 
متقاضـی الهـام قنبـری  فرزنـد سـیاوش در ششـدانگ یـک  بـاب منزل 
بـه مسـاحت  44 متـر مربع قسـمتی از پالک 3544 فرعـی از  1  اصلی 
بخـش 9 واقـع در بلـوار عبدالمطلـب 27 میالن اول سـمت  راسـت ، بن 
بسـت 4 متـری پالک 9/2  خریـداری از اصغـر شـریفیان عطـار محـرز 
گردیـده اسـت. لـذا به منظـور اطلاع عموم مراتـب در دو نوبـت به فاصله 
15 روز آگهـی مـی شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند 
مالکیـت متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار 
اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم 
و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض، 
دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در 
صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقررات 
سـند مالکیـت صادر خواهد شـد.ضمنا صدور سـند مانـع از مراجعه متضرر 
به دادگاه نخواهد شـد. م.الف 323 تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1400/9/16. 

تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/10/1
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره  
140060306271002938 هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای امیراله شریعتی 
دستجردان فرزند حسن در ششدانگ یک باب مغازه  به مساحت  175 متر 
مربع قسمتی از پلاک 65  اصلی بخش  9 واقع در حاشیه طبرسی،  بین 20 
متری نواب  و 20 متری  ابوذر  پلاک 1547 متعلق به خود متقاضی ) سهم 
الارث( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  در صورت  است  بدیهی  نمایند.  تقدیم 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع 
از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. م.الف 321 تاریخ انتشار نوبت اول: 

1400/9/16. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/10/1
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/4هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی  )9/43(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
 3 و   1 مواد  دستور  به  نظر  رسمی  فاقد سند  و ساختمانهای  اراضی  و  ثبتی 
رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  و 
برابر رای شماره 140060306005007252 مورخ  و  مصوب 1390/09/20 
1400/09/14 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی 
نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای رضا پیش بین   فرزند ابوالفضل   
نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان   به مساحت 221/15  متر مربع از پلاک 
شماره 86 فرعی  از 38  اصلی  واقع در اراضی شاه پسند   بخش 12 حوزه 
فرزند  خانم خدیجه هلالیان   مالک رسمی  از  نیشابور خریداری  ملک  ثبت 
تکلیف وضعیت  تعیین  قانون   3 ماده  بموجب  است..لذا  گردیده  محرز  اکبر  
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این 
اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار 
در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است 
و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 
دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 1400/09/16 تاریخ انتشار نوبت دوم 

1400/10/01   م الف 822
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . برابر رای شـماره 
1275- 140060306021001276 هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتی 
ملـک بردسـکن تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی  آقـای عبـاس اصغری 
فرزنـد علی اکبر به شـماره شناسـنامه 101 صـادره از بردسـکن مرتضی اصغری 
بـه کـد ملـی 5729487207 فرزنـد علـی اکبـر  درششـدانگ یکباب سـاختمان 
بالمناصفـه بـه مسـاحت 591/85 متـر مربـع قسـمتی ازپلاکهـای 471 و 4195 
فرعـی از4  اصلـی واقـع درخراسـان رضوی بخـش 4 حوزه ثبت ملک بردسـکن 
خریـداری از مالـک رسـمی آقـای بـرات الـه بـه ابـادی و غلامحسـین کبودانی 
طاهـری محـرز گردیـده اسـت. لـذا به منظـور اطلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت 
بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتـی که اشـخاص نسـبت بـه صدور 
سـند مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می تواننـد از تاریخ انتشـار اولین 
آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ 
رسـید، ظـرف مـدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را به 
مراجـع قضایـی تقدیـم نمایند. بدیهی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکور و 
عـدم وصـول اعتـراض طبق مقررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد./ ن. تاریخ 

انتشـار نوبـت اول: 1400/10/1. تاریـخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/10/16
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . برابـر رای 
شـماره 140060306021001274 هیـات اول موضـوع قانـون تعیین تکلیف 
وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد 
ثبتـی ملـک بردسـکن تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضی  آقـای محمد 
سـلیمی  فرزنـد نعمـت اله  بـه شـماره شناسـنامه 5720082670 صـادره از 
بردسـکن درششـدانگ یکبـاب سـاختمان بـه مسـاحت 198/32 متـر مربـع 
قسـمتی ازپالک  4  اصلـی واقـع درخراسـان رضـوی بخش 4  حـوزه ثبت 
ملـک بردسـکن خریـداری از مالـک رسـمی آقـای محمـود عابدینـی محرز 
گردیـده اسـت. لـذا بـه منظـور اطالع عمـوم مراتـب در دو نوبت بـه فاصله 
15 روز آگهـی مـی شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند 
مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریخ انتشـار اولین 
آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خود را بـه این اداره تسـلیم و پـس از اخذ 
رسـید، ظـرف مـدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خود را 
بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهی اسـت در صـورت انقضـای مدت 
مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبق مقـررات سـند مالکیت صـادر خواهد 
شـد./ ن. تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 1400/10/1. تاریـخ انتشـار نوبـت دوم: 

1400/10/16
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن
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درگاه پرداخت امن

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

ده راهکار برای روز اول سرماخوردگی

روز اول ســرماخوردگی با انجام کارهایــی مثل مصرف ویتامین 
C ، قرارگرفتــن در معرض آفتاب، اســتراحت کافــی و ... روند 

بهبودی‌تان را سرعت ببخشید.
آیا می‌توان به ســرعت از شر ســرماخوردگی خلاص شد؟ این 
ســوالی است که همواره در شروع ســرماخوردگی با خود مطرح 
می کنیم. قطعــا ترفندهایی وجود دارد که بــا امتحان آن‌ها در 
 روز اول ســرماخوردگی می‌تــوان زودتــر در مســیر بهبود قرار 

گرفت.
هیدراته نگه داشتن بدن

با نوشــیدن مایعات به هیدراته نگه داشــتن بدن از یک ســو و 
همچنین روان و گرم نگاه داشتن گلوی خود از سوی دیگر کمک 
کنید. دمنوش های گیاهی مانند مریم گلی، زنجبیل، لیمو، بابونه، 
ریشه شیرین بیان و چای سبز می تواند به کاهش درد، مشکلات 

بینی یا گلو کمک کند
ویتامین C خود را افزایش دهید

این ویتامین برای مبارزه با عفونت بســیار مفید است، بنابراین در 
مواجهه با اولین نشانه سرماخوردگی حتما مصرف توت، مرکبات، 
گوجه فرنگی، بروکلی و فلفــل قرمز یا حتی قرص این ویتامین 

را افزایش دهید.
آبگوشت یا آب پاچه میل کنید

آبگوشت اســتخوان مملو از مواد مغذی از جمله ژلاتین، کلاژن 
و مجموعــه‌ای از ویتامین‌ها و مواد معدنی اســت که به بهبودی 
کمک می‌کند و شــما را روی پاهایتان  نگــه می دارد. مصرف 
مقداری سیر به دلیل خواص قوی ضد ویروسی، ضد باکتریایی و 

مقداری فلفل قرمز هم  می‌تواند مفید باشد.
در معرض آفتاب باشید

ویتامین D برای کمک به تنظیم پاســخ ایمنی ضروری اســت. 

در طول ماه‌های ســرد، به دلیل در خانه ماندن بسیاری از مردم 
دچار کمبود ویتامین D می‌شوند. با بیرون رفتن حداقل ۱۵ دقیقه 
 UVB در روز – حتی اگر هوا ســرد است – در معرض اشعه‌های
خورشید قرار بگیرید. برای کسانی که نمی توانند این کار را انجام 

دهند، یک جایگزین عالی قرص ویتامین D است.
 از روی استفاده کنید

سعی کنید غذاهای غنی از روی را در رژیم غذایی خود بگنجانید، 
از جملــه دانه کدو تنبل، اســفناج، گوشــت گاو، جوانه گندم و 
کاکائو.  به این دلیل کــه روی باعث کاهش دوره زمانی علایم 

سرماخوردگی می‌شود.
استراحت کنید

استرس را از خود دور کنید. بهتر است وای‌فای را خاموش کنید، 
لحاف را بردارید و استراحت کنید. این نه تنها احساس خوبی دارد، 

بلکه می تواند سیستم ایمنی بدن شما را نیز تقویت کند.
خواب واقعا امر کلیدی در مســیر بهبودی است زیرا به بدن شما 

کمک می کند تا سریع‌تر بازیابی شود و با عفونت مبارزه کند.
طوبت هوا را زیاد کنید

بــا وارد کردن مقداری رطوبت به هوا، با خشــک شــدن هوا به 
خصوص در زمســتان مقابله کنید. ایــن کار می‌تواند به کاهش 

گرفتگی بینی شما هم کمک کند.
عسل بخورید

مدت‌هاست که عسل به عنوان یک درمان خانگی برای سرفه و 
سرماخوردگی اســتفاده می شود، عسل علایم، به ویژه دفعات و 

شدت سرفه را بهبود می‌بخشد.
 دوش بگیرید

حمام آب گرم می‌تواند  تب و هر گونه درد را کاهش دهد. با این 
کار به آرام تر شدن بدن خود کمک کنید.

افزایش ولع مبارزه با فساد!
وحید حاج سعیدی

اینکه که قدیمی ها اعتقاد داشــتند »کار را باید به کاردان سپرد« 
عین صواب است. باور بفرمائید اگر حباب بازار سکه و طلا اجازه 
بدهد، جــا دارد این جملات و کلمات قصــار قدما را با آب طلا 
بنویســیم و روی بیلبورد های تبلیغاتی بزرگراه ها آویزان کنیم. 
در واقع اگر دســت دانشمندان داخلی را باز بگذارند و به اصطلاح 
کار را به کاردان بســپارند، بسیاری از مشکلات مملکت حل می 
شود؛ تازه با کمترین بودجه و هزینه. نمونه اش همین کاهش ولع 

مصرف ماده مخدر شیشه!
یعنی این همه روان شــناس و دکتر و کارشــناس و مجری و 
... راجع به بلای خانمانســوز و نوپدید »شیشه« سمینار برگزار 
کردند و کتاب و مقاله نوشــتند و برنامه ســاختند ولی نتیجه 
ای عاید دوســتان معتاد نشد که نشــد. تازه یک عده معتقدند 
که شیشــه اعتیاد ندارد و برای مانکن شدن و لاغری و چاقی 
و بیــدار ماندن در شــب امتحان و ... رو به ایــن ماده افیونی 
آورده اند. »اما پژوهشگران ایرانی توانستند در روش خود برای 
کاهش ولع مصرف در معتادان به شیشه، میزان وسوسه در این 
دســته از معتادان را به روش تحریک الکتریکی نواحی خاصی 
از مغز کاهش دهند. در این روش، با اســتفاده از اعمال جریان 
مســتقیم الکتریکی بر روی جمجمه،‌ اصلاح قطبیت در مغز، 
ایجاد شــده و این کار باعث قوی‌تر شدن کُرتکس مغز معتاد و 
کنترل هســته‌های زیرقشری مخ و در نتیجه افزایش مقاومت 
فرد معتاد در برابر علائم وسوسه‌انگیز مصرف مواد می‌شود.«) 
ســایت ایسنا( هر چند این روش به طور کامل اعتیاد به شیشه 
را بر طرف نمی کند ولی از قدیم گفته اند:» هندوانه در بســته 
بهتر از هندوانه ســفید است.« ما پیشــنهاد می کنیم حالا که 
دانشمندان قادرند با دو تا رشته سیم و با اعمال جریان مستقیم 
بــرق روی جمجمه، اعتیاد را درمــان کنند، این روش را روی 
افراد به ظاهر ســالم جامعه هم امتحان کنند، شــاید عوایدش 
از کاهش اعتیاد  افزون باشــد. مثلًا افــرادی را که به رانت، 
زمین خــواری، موقوفه خواری و یا ویــژه خواری مفرط دچار 
شده اند و به هیچ آنتی بیوتیکی هم جواب نمی دهند، تحریک 
الکتریکی کنند، بلکه از اشــتهای سیری ناپذیر آنها در تصرف 
بیت المال کم شــود. البته از این روش می توان برای کنترل 
رانندگان خاطی، گرانفروشــان و محتکران، قاچاقچیان کالا و 
ارز و سایر صنوف مشابه استفاده کرد و از ولع آنها برای انجام 
امور نا صواب کاســت!البته اگر برعکس این داستان هم اتفاق 
بیفتد بد نیســت. مثلًا در راســتای انجام امورات صواب هم یک 
ولعی ایجاد کنیم. مثلًا برای مبارزه با فســاد اقتصادی یک قاشق 
ولع داشته باشیم و بعد از گذشت چند ماه دستکم اسم شرکتی که 
60 میلیون دلار  ارز دولتی کره را هاپولی کرده اعلام کنیم! حالا 

برخورد و مجازات پیشکش...

طنز

طب سنتی

علمی

تولیــد مقالات بــه عنوان یکی از شــاخص‌های 
توسعه‌یافتگی صنایع کشور مدنظر است. در همین 
راستا صنعت طب ســنتی ایران با ارتقای جایگاه 
خود در این حوزه، رتبه پنجم جهان 

را به نام خود ثبت کرد.
به گــزارش مرکز ارتباطات و اطلاع 
رســانی معاونت علمــی و فناوری 
اعلام  براساس  جمهوری،  ریاســت 
پایــگاه انتشــارات اســکوپوس که 
معتبر  اســتنادی  نمایه‌های  از  یکی 
و شناخته‌شــده‌ جهان اســت، ایران 
در زمینه تولید مقــالات حوزه طب 
ســنتی جهش قابل توجهی داشــته 
و رســاله‌های منتشر شــده در این 
زمینه، ایران را به یکی از کشورهای 

برجسته در دنیا بدل کرده است.
براســاس اعلام ایــن پایگاه، ســال ۲۰۰۹ تعداد 
مقالات منتشــر شــده ایرانی در زمینه تولید علم 

طب ســنتی ۲۰ عنوان بود. این اتفاق با جهشــی 
درخور به انتشار سالیانه ۳۵ عنوان مقاله ارتقا یافته 
است. یعنی سال ۲۰۲۰، ایران با انتشار سالیانه ۳۵ 
مقاله جایگاه خــود در جهان را ارتقا داد و در رتبه 
پنجم جهان پس از کشورهای چین، هند، برزیل و 
آمریکا ایستاد.البته توسعه صنعت گیاهان دارویی و 
طب ســنتی در چند سال اخیر به دلیل قرار گرفتن 
این صنعت به عنوان اولویتی در نقشه جامع علمی 
کشور، تاکیدات رهبری و تدوین سند ملی گیاهان 
دارویی و طب ســنتی با شتاب و کیفیت بیشتری 
پیش می رود. اقداماتی که به احیای این عرصه در 

کشور کمک کرده است.
چند ســالی اســت که با شــکل‌گیری زیست‌بوم 
فنــاوری و نوآوری فرصت مناســبی برای فعالیت 
خلاقان، فناوران و صنعتگران حوزه گیاهان دارویی 
فراهم شــده است تا این صنعت رو به رشد جهانی 
مبتنی بر ارزش‌های اســامی و دارایی‌های بومی 

کشور رشد کند.

 تاریخ قطعی پرتاب تلکسوپ فضایی »جیمز 
وب« ناســا روز ۲۴ دســامبر یعنی جمعه ۳ 
دی‌ماه اعلام شــد. تلکســوپ »جیمز وب« 
نسبت به تلســکوپ قبلی یعنی هابل، بسیار 
عمیق‌تر به کیهان نگاه می‌کند و قادر اســت 
 ۱۳.۵ بــه  مربوط  رویدادهــای 
میلیارد ســال پیش را شناسایی 

کند.
اروپایی  و  آمریکایــی  مقامــات 
تاریــخ قطعی پرتاب تلکســوپ 
فضایــی جیمز وب ناســا را روز 
24 دسامبر یعنی جمعه 3 دی‌ماه 
اعــام کردنــد. همه شــرایط 
برای پرتــاب از فرودگاه فضایی 

»گویان« فرانسه مهیا است.
تلســکوپ فضایی »جیمز وب« 
دلاری  میلیارد   10 جانشین  ناسا 
)7.6 میلیــارد پوند( تلســکوپ فضایی هابل 
است. تلکسوپ جیمز وب نسبت به رصدخانه 
قبلی یعنی هابل، بســیار عمیق‌تر به کیهان 

نگاه می‌کند و در نتیجــه رویدادهای مربوط 
به زمان‌هــای دورتر یعنــی رویدادهایی که 
بیش از 13.5 میلیارد سال پیش رخ داده‌اند را 

شناسایی می‌کند.
قابلیت‌های  از  دارنــد  اعتقــاد  دانشــمندان 
پیشرفته‌تر این تلکسوپ جدید، برای مطالعه 
جو سیارات دورتر استفاده کنند به این امید که 
نشــانه‌ای از حیات جدید کشف شود. آژانس 
فضایی ایالات متحده آمریکا پروژه تلکسوپ 
جیمز وب را رهبری می‌کند که شــریک آن 
آژانس فضایی اروپا اســت. این دو ســازمان 
فضایی، دیروز تصاویری را منتشــر کردند که 

لحظه محصور شدن وب را نشان می‌دهد.
ناسا گفته است فناوری پیشرفته این تلسکوپ، 
دانشــمندان را قادر می‌ســازد تمــام مراحل 
کیهان از درون منظومه شمســی تا دورترین 
کهکشان‌های قابل مشاهده در جهان اولیه را 
کشف کنند. ناسا اعلام کرد این تلسکوپ به 
بشر کمک می‌کند منشأ جهان و جایگاه ما در 

آن را درک کند.

ایران رتبه پنجم جهان در تولید مقالات طب سنتی 

مأموریت تلسکوپ فضایی »جیمز‌ وب« جمعه آغاز می‌شود

 سفر به ۱۳.۵ میلیارد سال پیش


